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АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
ЗВЕЗДАРА

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу члана 43. Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23) члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21), члана 19. Статута Градске општине Звездара („Службени 
лист Града Београда”, број 124/19) члана 46. Одлуке о Привременом финансирању Градске општине Звездара („Службени 
лист Града Београда”, бр. 116/23, 25/24, 28/24 и 54/24) донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Звездара за 2024. годину састоје се од:

I Укупни приходи и примања 780.729.718

Буџетска средства 622.069.696

Неутрошена средства из претходне године 108.954.078

Неутрошена средства донација и трансфера из предходне 
године 16.993.713

Донације и трансфери 32.712.231

II Укупни расходи и издаци 780.729.718

Текући буџетски расходи и издаци 780.729.718

Члан 2.
Буџет за 2024. годину састоји се од:

1) укупних приходa и примања у износу од динара 780.729.718

2) укупних расхода и издатака у износу од динара 780.729.718

Члан 3.
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету у износу од 200.000 динара и користе се у складу са чланом 70. 

Закона о буџетском систему.

Члан 4.
Средства текуће буџетске резерве планирају се у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему и износе 2.500.000 

динара.
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које 

се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.
О коришћењу средстава из става 1. овог члана одлучује председник градске општине Звездара.
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Члан 5.
Приходи буџета Градске општине Звездара за 2024. годину, у укупном износу од 780.729.718 динара по врстама, односно 

економским класификацијама, утврђени су у следећим износима:

Економска
класифик. Приходи Износ

321 I   Пренета неутрошена средства из претходне године 108.954.078

711 Порез на доходак грађана (2,73% остварених на општини) 255.991.800

711 Порез на доходак грађана од самосталних делатности (1,00% остварених на општини) 15.522.220

713 Порез на имовину и земљиште  (14,92% остварених на општини) 224.190.000

713 Порез на пренос апсолутних права (5,80% остварених на општини) 47.411.224

714 Локалне комуналне таксе (8,95% остварених на општини) 15.531.460

714 Накнаде за коришћење јавних површина (17,39% остварених на општини) 16.000.000

714 Накнада за заштиту животне средине (30,74% остварених на општини) 31.422.992

716 Комуналне таксе за истицање фирме на посл. простору (100% остварених на општини) 6.500.000

742 Општинске административне таксе (100 % остварених на општини) 3.500.000

742 Приходи органа (100% остварених на општини) 500.000

743 Прекршајни налози (100% остварених на општини) 1.200.000

745 Мешовити и неодређени приходи (100% остварених на општини) 1.300.000

742 Приходи од продаје добара и услуга (100% остварених на општини) 2.500.000

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 500.000

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године

II   СВЕГА: 622.069.696

733 Трансфери од других нивоа власти 32.712.231

733 Трансфери од других нивоа власти 16.993.713

III СВЕГА 49.705.944

УКУПНО I + II + III 780.729.718
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Члан 6.
Издаци буџета по основним наменама утврђени су у слeдећим износима:

Екон.
класифи-

кација
Опис Средства из буџета Средства из оста-

лих извора
Укупни расходи у 

2024. години

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 340.102.907 15.131.636 355.234.543

411 Плате и додаци запослених 274.089.877 0 274.089.877

412 Социјални доприноси на терет послодавца 44.346.990 0 44.346.990

413 Накнаде у натури (превоз) 5.465.696 0 5.465.696

414 Социјална давања запосленима 10.761.166 1.000.000 11.761.166

415 Накнада трошкова за запослене 398.638 0 398,638

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 5.040.540 14.131.636 19.172.176

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 178.861.018 30.438.421 209.299.439

421 Стални трошкови 67.001.401 1.530.000 68.531.401

422 Трошкови службених путовања 249.500 79.571 329.071

423 Услуге по уговору 72.749.836 22.732.850 95.482.686

424 Специјализоване услуге 10.700.651 5.337.000 16.037.651

425 Текуће поправке и одржавања 10.097.813 0 10.097.813

426 Материјал 18.061.817 759.000 18.820.817

45 СУБВЕНЦИЈЕ 0 36.181.953 36.181.953

451 Текуће субвенције 0 0 0

454 Субвенције приватним предузећима 0 36.181.953 36.181.953

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ  И ТРАНСФЕРИ 23.800.700 3.058.585 26.859.285

463 Трансфери осталим нивоима власти 13.500.700 3.058.585 16.559.285

464 Дитације организацијама за обавезно социјално осигурање 300.000 0 300.000

465 Остале дотације и трансфери 10.000.000 0 10.000.000

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 41.349.200 66.328.998 107.678.198

511 Зграде и грађевински објекти 10.207.000 22.976.498 33.183.498

512 Машине и опрема 20.169.200 2.500.000 22.669.200

513 Остале некетнине и опрема 8.500.000 40.852.500 49.352.500

515 Остала основна средства 2.473.000 0 2.473.000

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 17.047.200 120.429 17.167.629

472 Накнаде за социјалну помоћ из буџета 17.047.200 120.429 17.167.629

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 18.208.671 7.400.000 25.608.671

481 Дотације невладиним организацијама: 1.083.600 0 1.083.600

482 Порези. таксе, казне наметнуте од власти 450.000 0 450.000

483 Новчане казне по решењу суда 16.125.071 7.400.000 23.525.071

485 Накнаде штете за повреду или штету нанету од стране државних 
органа 550.000 0 550.000

49 РЕЗЕРВА 2.700.000 0 2.700.000

499 Стална резерва** 200.000 0 200.000

499 Текућа резерва*** 2.500.000 0 2.500.000

УКУПНИ РАСХОДИ: 622.069.696 158.660.022 780.729.718
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Члан 7.
Буџетски суфицит, фискални суфицит и рачун финансирања

Позиција Опис Износ

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7 + 8) 654.781.927

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у чему: 654.781.927

1 – буџетска средства 622.069.696

2 – сопствени приходи

3 – донације 32.712.231

4 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4 + 5) 813.441.949

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 693.560.520

5 – текући буџетски расходи 673.051.520

6 – расходи из сопствених прихода

7 – донације 20.509.000

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 119.881.429

8 – текући буџетски издаци 107.678.198

9 – издаци из сопствених прихода

10 – донације 12.203.231

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7 + 8) - (кл. 4 + 5) -158.660.022

11 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62

12 Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7 + 8) - (4 + 5) + (92 - 62) -158.660.022

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

13 Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)

14 Примања од задуживања (категорија 91)

15 Неутрошена средства из претходних година 158.660.022

16 Издаци за отплату главнице дуга (61) 

17 Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62)

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 158.660.022
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Члан 10.
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функциje Функционална класификација Средства из буџета Средства из осталих 
извора Укупна јавна средства

1 2 3 4 5

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  12.389.200 120.429 12.509.629

010 Болест и инвалидност 166.200  - 166.200

090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту 12.223.000  120.429  12.343.429

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  550.553.845  53.633.057  604.186.902

111 Извршни и законодавни органи 89.276.792  35.314.486  124.591.278

130 Опште услуге 438.917.351 14.318.571  453.235.922

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 22.359.702 4.000.000 26.359.702

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.500.000 500.000 2.000.000

451 Друмски саобраћај 1.500.000 500.000 2.000.000

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 3.236.651 3.236.651

510 Управљање отпадом 3.236.651 - 3.236.651

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 21.295.000 101.347.951 122.642.951

620 Развој заједнице  21.295.000 101.347.951 122.642.951

660 Послови становања и заједнице некласи-
фиковани на другом месту  - - -

700 ЗДРАВСТВО 100.000 100.000

740 Услуге јавног здравља 100.000 - 100.000

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 14.675.000 - 14.675.000

810 Услуге рекреације и спорта 10.000.000 - 10.000.000

820 Услуге културе 4.675.000 - 4.675.000

900 ОБРАЗОВАЊЕ 18.320.000 3.058.585 21.378.585

912 Основно образовање 18.320.000 3.058.585 21.378.585

950 Образовање које није класификовано 
нивоом - - -

УКУПНО: 622.069.696 158.660.022 780.729.718
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Члан 11.
Укупно планирани расходи буџета по организационој, функционалној, програмској и економској класификацији, као и 

ближим наменама износе:    

ПОСЕБАН ДЕО

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГО ЗВЕЗДАРА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 11.563.200 11.563.200
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.870.000 1.870.000
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 80.000 80.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.130.000 1.130.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 230.000 534.000 764.000

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.200.000 4.936.000 15.136.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 583.600 583.600

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 25.656.800 25.656.800
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 5.470.000

Укупно за функцију 111 25.656.800 5.470.000 31.126.800
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 25.656.800 25.656.800
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 5.470.000

Укупно за програмску активност 2101-0001 25.656.800 5.470.000 31.126.800
2101-4004 Локални избори

111 Извршни и законодавни органи
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 12.197.636 12.197.636

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000.000 16.802.364 22.802.364
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000 6.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 29.000.000 29.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 6.500.000 29.000.000 35.500.000
Извори финансирања за пројекат 2101-4004

01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000 6.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 29.000.000 29.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 2101-4004 6.500.000 29.000.000 35.500.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 32.156.800 32.156.800
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 5.470.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 29.000.000 29.000.000

ранијих година
Укупно за програм 2101 32.156.800 34.470.000 66.626.800
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 32.156.800 32.156.800
07 Трансфери од других нивоа власти 5.470.000 5.470.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 29.000.000 29.000.000

ранијих година
Укупно за раздео 1 32.156.800 34.470.000 66.626.800

2 ПРЕДСЕДНИК ГО ЗВЕЗДАРА
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 7.195.100 7.195.100

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.210.000 1.210.000

ПОСЛОДАВЦА
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Програм/
Прог.акт./
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Функц
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ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 52.000 52.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600.000 600.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 74.500 74.500
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.767.592 844.486 8.612.078

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 16.899.192 16.899.192
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 844.486 844.486

ранијих година
Укупно за функцију 111 16.899.192 844.486 17.743.678
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 16.899.192 16.899.192
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 844.486 844.486

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 16.899.192 844.486 17.743.678
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 16.899.192 16.899.192
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 844.486 844.486

ранијих година
Укупно за програм 2101 16.899.192 844.486 17.743.678
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 16.899.192 16.899.192
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 844.486 844.486

ранијих година
Укупно за раздео 2 16.899.192 844.486 17.743.678

3 ВЕЋЕ ГО ЗВЕЗДАРА
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 31.820.800 31.820.800

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 5.170.000 5.170.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 280.000 280.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.300.000 1.300.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000 90.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.560.000 1.560.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 40.220.800 40.220.800

Укупно за функцију 111 40.220.800 40.220.800
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 40.220.800 40.220.800
Укупно за програмску активност 2101-0002 40.220.800 40.220.800
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 40.220.800 40.220.800
Укупно за програм 2101 40.220.800 40.220.800
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 40.220.800 40.220.800
Укупно за раздео 3 40.220.800 40.220.800

5
5.1 УПРАВА ГО ЗВЕЗДАРА

0501 Програм 17-Енергетска ефикасност и
обновљиви извор

0501-0001 Енергетски менаџмент
620 Развој заједнице

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 36.181.953 36.181.953
Извори финансирања за функцију 620

07 Трансфери од других нивоа власти 12.500.000 12.500.000



Број 91 – 111. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 11.680.000 11.680.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.001.953 12.001.953

нивоа власти
Укупно за функцију 620 36.181.953 36.181.953
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

07 Трансфери од других нивоа власти 12.500.000 12.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 11.680.000 11.680.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.001.953 12.001.953

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0501-0001 36.181.953 36.181.953
Извори финансирања за програм 0501

07 Трансфери од других нивоа власти 12.500.000 12.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 11.680.000 11.680.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.001.953 12.001.953

нивоа власти
Укупно за програм 0501 36.181.953 36.181.953

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и
градских општина

130 Опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 223.510.777 223.510.777

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 36.096.990 36.096.990

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 5.053.696 5.053.696
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 7.731.166 1.000.000 8.731.166
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 398.638 398.638
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 4.810.540 1.400.000 6.210.540

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 47.763.472 1.530.000 49.293.472
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 85.000 79.571 164.571
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 40.849.244 150.000 40.999.244
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.816.000 4.816.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.426.040 7.426.040
426 МАТЕРИЈАЛ 16.981.817 759.000 17.740.817
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.900.700 2.900.700
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 66.000 66.000

БУЏЕТА
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 150.000 150.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 16.125.071 7.400.000 23.525.071

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 550.000 550.000

НАНЕНТУ ОД СТРА
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 18.429.200 2.000.000 20.429.200
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 2.473.000 2.473.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 436.217.351 436.217.351
07 Трансфери од других нивоа власти 2.418.571 2.418.571
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 11.900.000 11.900.000

ранијих година
Укупно за функцију 130 436.217.351 14.318.571 450.535.922
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 436.217.351 436.217.351
07 Трансфери од других нивоа власти 2.418.571 2.418.571
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 11.900.000 11.900.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0001 436.217.351 14.318.571 450.535.922

0602-0006 Инспекцијски послови
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 620 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0006 1.000.000 1.000.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва
130 Опште услуге

499 Средства резерве 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000
Укупно за функцију 130 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 2.500.000 2.500.000

0602-0010 Стална буџетска резерва
130 Опште услуге

499 Средства резерве 200.000 200.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 130 200.000 200.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 200.000 200.000

0602-4005 Инфраструктурни и сдржајни развој заједниц
620 Развој заједнице

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000 500.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000 5.337.000 6.337.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 300.000 300.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.995.000 18.976.498 28.971.498
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 8.500.000 40.852.500 49.352.500

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 20.295.000 20.295.000
07 Трансфери од других нивоа власти 12.203.231 12.203.231
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.971.007 50.971.007

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.991.760 1.991.760

нивоа власти
Укупно за функцију 620 20.295.000 65.165.998 85.460.998
Извори финансирања за пројекат 0602-4005

01 Општи приходи и примања буџета 20.295.000 20.295.000
07 Трансфери од других нивоа власти 12.203.231 12.203.231
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.971.007 50.971.007

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.991.760 1.991.760

нивоа власти
Укупно за пројекат 0602-4005 20.295.000 65.165.998 85.460.998
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 460.212.351 460.212.351
07 Трансфери од других нивоа власти 14.621.802 14.621.802
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 62.871.007 62.871.007

ранијих година
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.991.760 1.991.760

нивоа власти
Укупно за програм 0602 460.212.351 79.484.569 539.696.920

0701 Програм 7 - Организација саобраћаја и
саобраћајна

0701-7001 Безбедност у саобраћају
451 Друмски саобраћај

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.500.000 500.000 2.000.000
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 500.000 500.000

ранијих година
Укупно за функцију 451 1.500.000 500.000 2.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-7001

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 500.000 500.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0701-7001 1.500.000 500.000 2.000.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 500.000 500.000

ранијих година
Укупно за програм 0701 1.500.000 500.000 2.000.000

0902 Програм 11-Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 914.000 914.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.090.000 120.429 5.210.429

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 6.004.000 6.004.000
07 Трансфери од других нивоа власти 120.429 120.429

Укупно за функцију 090 6.004.000 120.429 6.124.429
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.004.000 6.004.000
07 Трансфери од других нивоа власти 120.429 120.429

Укупно за програмску активност 0902-0001 6.004.000 120.429 6.124.429
0902-0016 Дневне услуге у заједници

010 Болест и инвалидност
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 166.200 166.200

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 010

01 Општи приходи и примања буџета 166.200 166.200
Укупно за функцију 010 166.200 166.200

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.576.000 2.576.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 2.576.000 2.576.000
Укупно за функцију 090 2.576.000 2.576.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 2.742.200 2.742.200
Укупно за програмску активност 0902-0016 2.742.200 2.742.200

0902-0017 Саветодавно-терапијске и
социјално-едукативне услуге

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту
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423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.192.000 1.192.000
426 МАТЕРИЈАЛ 780.000 780.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 579.000 579.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 2.551.000 2.551.000
Укупно за функцију 090 2.551.000 2.551.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0017

01 Општи приходи и примања буџета 2.551.000 2.551.000
Укупно за програмску активност 0902-0017 2.551.000 2.551.000

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 792.000 792.000

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 792.000 792.000

Укупно за функцију 090 792.000 792.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 792.000 792.000
Укупно за програмску активност 0902-0021 792.000 792.000

0902-4003 Реализација ЛАПЗ
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
464 Дотације организацијама за обавезног 300.000 300.000

социјалног осигурања
Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
Укупно за функцију 090 300.000 300.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
Укупно за пројекат 0902-4003 300.000 300.000
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 12.389.200 12.389.200
07 Трансфери од других нивоа власти 120.429 120.429

Укупно за програм 0902 12.389.200 120.429 12.509.629
1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне

намене
510 Управљање отпадом

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.236.651 3.236.651
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 3.236.651 3.236.651
Укупно за функцију 510 3.236.651 3.236.651
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 3.236.651 3.236.651
Укупно за програмску активност 1102-0003 3.236.651 3.236.651
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 3.236.651 3.236.651
Укупно за програм 1102 3.236.651 3.236.651

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000 450.000
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 450.000 450.000
Укупно за функцију 820 450.000 450.000
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 450.000 450.000
Укупно за програмску активност 1201-0002 450.000 450.000

1201-4001 Позориште Звездариште
820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.775.000 2.775.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 450.000 450.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 3.225.000 3.225.000
Укупно за функцију 820 3.225.000 3.225.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 3.225.000 3.225.000
Укупно за пројекат 1201-4001 3.225.000 3.225.000

1201-4002 Звездаријада
820 Услуге културе

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 1.000.000 1.000.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 820 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 1201-4002 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 4.675.000 4.675.000
Укупно за програм 1201 4.675.000 4.675.000

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0004 Функционисање локалних спортских установа

810 Услуге рекреације и спорта
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 810 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0004 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за програм 1301 10.000.000 10.000.000

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0003 Спровођење активности из области јавног

здравља
740 Услуге јавног здравства

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 100.000
Извори финансирања за функцију 740

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за функцију 740 100.000 100.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за програмску активност 1801-0003 100.000 100.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за програм 1801 100.000 100.000

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 600.000
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 10.600.000 3.058.585 13.658.585
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 7.120.000 7.120.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 18.320.000 18.320.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.058.585 3.058.585

ранијих година
Укупно за функцију 912 18.320.000 3.058.585 21.378.585
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 18.320.000 18.320.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.058.585 3.058.585

ранијих година
Укупно за програмску активност 2003-0001 18.320.000 3.058.585 21.378.585
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 18.320.000 18.320.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.058.585 3.058.585

ранијих година
Укупно за програм 2003 18.320.000 3.058.585 21.378.585
Извори финансирања за главу 5.1

01 Општи приходи и примања буџета 510.433.202 510.433.202
07 Трансфери од других нивоа власти 27.242.231 27.242.231
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 78.109.592 78.109.592

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 13.993.713 13.993.713

нивоа власти
Укупно за главу 5.1 510.433.202 119.345.536 629.778.738

5.3 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗВЕЗДАРА
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.737.929 18.737.929
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 198.000 198.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.671.773 2.671.773
426 МАТЕРИЈАЛ 300.000 300.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 212.000 4.000.000 4.212.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 22.359.702
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 160 22.359.702 4.000.000 26.359.702
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 22.359.702
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0002 22.359.702 4.000.000 26.359.702
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 22.359.702
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 0602 22.359.702 4.000.000 26.359.702
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Извори финансирања за главу 5.3

01 Општи приходи и примања буџета 22.359.702 22.359.702
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за главу 5.3 22.359.702 4.000.000 26.359.702
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 532.792.904 532.792.904
07 Трансфери од других нивоа власти 27.242.231 27.242.231
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 79.109.592 79.109.592

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 16.993.713 16.993.713

нивоа власти
Укупно за раздео 5 532.792.904 123.345.536 656.138.440
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 622.069.696 622.069.696
07 Трансфери од других нивоа власти 32.712.231 32.712.231
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 108.954.078 108.954.078

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 16.993.713 16.993.713

нивоа власти
УКУПНО 622.069.696 158.660.022 780.729.718
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III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 13.
Дозвољени оквир  за потрошњу  Градске општине Звез-

дара  – утврђен је у члану 1. ове oдлуке.

Члан 14.
Корисници буџетских средстава су:
1. Директни – Скупштина Градске општине Звездара, 

председник градске општине Звездара, Веће Градске општи-
не Звездара и Управа Градске општине Звездара.

2. Индиректни – Месна заједница „Звездара”.

Члан 15.
Укупан број запослених на одређено и неодређено вре-

ме у ГО Звездара за које су обезбеђена средстава за плате у 
буџету за 2024. годину  је 182, и то:

– изабрана лица 13, 
– постављена лица  7,
– запослени у Управи ГО Звездара на неодрђено време 

157,
– запослени у Управи  ГО Звездара на одређено време 5.

Члан 16.
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују 

у складу са законом и другим прописима независно од из-
носа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања. 

Члан 17.
Расходи распоређени чланом 11. Одлуке за директне и 

индиректне кориснике, извршавају се преко подрачуна који 
су отворени код Управе за трезор – филијала Палилула. Ко-
рисници из  овог члана, који одређени расход извршавају 
из средстава буџета и из осталих извора, обавезни су да из-
мирење тог расхода врше прво из осталих извора финанси-
рањa.   

Члан 18.
Председник градске општине је наредбодавац за извр-

шење буџета и одговоран је за извршење ове одлуке.
Председник општине је одговоран за спровођење 

фискалне политике и управљање јавном имовином, прихо-
дима и примањима и расходима и издацима на начин који је 
у складу са Законом о буџетском систему.

Члан 19.
Функционер, односно руководилац директног, однос-

но индиректног корисника буџетских средстава одговоран 
је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 
којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету, као и за давање података о извршеним 
плаћањима и оствареним приходима и примањима.

Члан 20.
За законито и наменско коришћење средстава распо-

ређених овом одлуком, поред руководиоца директних и ин-
директних корисника буџетских средстава, одговоран је  и 
начелник Управе градске општине.

Члан 21.
Корисници буџетских средстава обавезни су да троме-

сечне извештаје о извршењу финансијских планова доставе 

Одељењу за финансије и привреду у року од 10 дана од ис-
тека периода.

Одељење за финансије и привреду обавезно је да редов-
но прати извршење буџета и два пута годишње, односно у 
року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног 
периода, достави извештај Већу градске општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и 
извршења као и образложење великих одступања.

У року од 15 дана од доношења извештаја из става 2. овог 
члана Веће Градске општине Звездара усваја и доставља из-
вештај Скупштини Градске општине Звездара. 

Члан 22.
Распоред и коришћење средстава вршиће се на основу 

годишњег финансијског плана корисника буџета. 
Годишњим финасијским планом средства буџета распо-

ређују се у складу са организационом, програмском, функ-
ционалном и економском класификацијом, као и по извори-
ма финансирања.

Члан 23.
Буџетски корисници могу користити средства распо-

ређена овом одлуком само за намене за које су им финан-
сиским планом та средства одобрена.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора.

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе 
само на основу писаног уговора или другог правног акта. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису пошто-
ване процедуре утврђене чланом 56. Закона о буџетском 
систему.

Члан 24.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним приходима буџета, а у ок-
виру утврђене апропијације.

Ако се у току године приходи смање, расходи буџета из-
вршаваће се по приоритетима и то за обавезе утврђене за-
конским прописима на постојећем нивоу и за минималне 
сталне трошкове који су неопходни за несметано функцио-
нисање корисника буџетских средстава.

Члан 25.
Корисници буџетских средстава дужни су да  обавезе 

настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих 
поправки и одржавања, материјала, као и по основу капи-
талних издатака измире у року утврђеним законом који 
регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијал-
ним трансакцијама. 

Корисници буџетских средстава дужни су да одобрена 
средства из буџета користе законито, наменски за изврша-
вање послова и задатака из свог делокруга рада, а према рас-
пореду средстава из члана 11. одлуке.

Члан 26.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу да врше плаћања до висине квота које за шестомесечни 
период одреди Одељење за финансије и привреду у складу са 
чланом 53. став 1. Закона о буџетском систему, а сразмерно 
планираним средствима у буџету као и у складу са ликвид-
ношћу буџета

Члан 27.
Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-

ма у 2023. години, а неизвршене у току те године, преносе 
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се и имају статус преузетих обавеза  у 2024. години  и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација за ту буџетску 
годину.

Члан 28.
Средства Европске уније и друга средства по основу до-

нације која се остваре као рефундација на име извршеног 
предфинансирања уговореног пројекта из општих прихода 
и примања буџета, користиће се за наставак реализације 
самог пројекта као и за друге намене корисника буџетских 
средстава. 

Члан 29.
У случају да један ниво власти својим актом определи 

наменска трансферна средства, као  и у случају уговарања 
донације, чији износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове одлуке, Одељење за финансије и привреду на 
основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извр-
шавање расхода по том основу.

Члан 30.
Председник градске општине Звездара може донети од-

луку о промени износа апропријације у складу са чланом 
61. Закона о буџетском систему, односно може извршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име одређених 
расхода у износу до 10% вредности апропријације за расход 
чији се износ умањује, у оквиру раздела, као и између глава 
унутар раздела тог директног корисника буџетских сред-
става.

Преусмеравање апропријација односи се на апроприја-
ције из општих прихода буџета, док се приходи из осталих 
извора могу мењати без ограничења. 

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
општине доноси одлуку да се износ апропријације који није 
могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које средства нису предвиђена у довољном 
обиму.

Члан 31.
У складу са чланом 16. став 1. Закона о изменама и допу-

нама Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 103/15, 72/19 и 149/20) предвиђено је постепено увођење 
родно одговорног буџетирања, а у целини до доношења 
буџета Републике Србије и буџета локалних власти за 2024. 
годину, те је сходно томе ГО Звездара примењује принцип 
родно одговорног буџетирања опредељујући родно одго-
ворне циљеве и индикаторе. 

Члан 32.
Корисници буџетских средстава приликом додељивања 

уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова морају да поступе у складу са пропи-
сима које регулише Закон о јавним набавкама.

Члан 33.
Директи и индиректни корисници буџетских средстава, 

у 2024. години, обрачунату исправку вредности нефинан-
сијске имовине исказују на терет капитала, односно не ис-
казују расход  амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 34.
У Одлуци  износ од  200.000 динара издвојен је за сталну 

буџетску резерву.

Председник општине одлучује о коришћењу средстава 
сталне буџетске резерве и на предлог органа управе надлеж-
ног за финансије, доноси решење о коришћењу средстава 
сталне буџетске  резерве за намене у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему.

Члан 35.
У одлуци  износ од  2.500.000  динара  издвојен је за  те-

кућу буџетску резерву.
Средства текуће буџетске резерве користе се за неплани-

ране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе 
за које се у току године покаже да апропријације нису биле 
довољне.

Председник општине одлучује о коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве и на предлог органа управе надлеж-
ног за финансије, доноси решење о коришћењу средстава 
текуће буџетске  резерве у складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему.

Члан 36.
Нераспоређени вишак прихода из претходне године у 

износу од 108.954.078 динара (извор финансирања 13), као 
и неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 
претходне године у износу од 16.993.713 динара (извор фи-
нансирања 17) користиће се у складу са преузетим обавеза-
ма и према распореду средстава из Одлуке о буџету.

Члан 37.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач Градска општина Звездара, дужни су да најкасније 
до 30. новембра 2024. године, део од најмање 5% добити по 
завршном рачуну за 2023. годину, уплате у буџет Градске 
општине Звездара, а преко уплатног рачуна јавних прихода, 
отвореног за те намене.

Изузетно од става 1. овог члана, уз сагласност Скупшти-
не Градске општине Звездара, обавеза по основу уплате до-
бити може бити умањена субјекту из става 1. овог члана који 
донесе одлуку да из добити покрије губитак из ранијег пе-
риода, односно повећа капитал или расположива ликвидна 
средства употреби за финансирање инвестиција.

Надзорни одбори субјекта из става 1. овог члана су одго-
ворни за поступање по њему.

Члан 38.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета, до 31. децембра 2024. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирње расхода у 2024. години а која 
су тим корисницима пренета у складу са овом одлуком.

Члан 39.
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Управи 

за трезор – филијала Палилула, Секретаријату за финансије 
Градске управе Града Београда, објавити у „Службеном листу 
Града Београда” и објавити на интернет страници општине.

Члан 40.
Ова одлука ступа на снагу од дана објављивања у „Служ-

беном листу Града Београда”, а примењиваће се од 1. јула 
2024. године. 

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 011-1-15, 1. јула 2024. године

     Председник 
Александар  Ерор, с. р.
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Скупштина Градске општине Звездара, на седници одржаној 1. јула 2024. године, На основу члана 76. и 77. Закона о за-
посленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 
– др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23) донела је  

КАДРОВСКИ ПЛАН
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА ЗА 2024. ГОДИНУ 

I. Постојећи број запослених у децембру 2023. године 

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца

ПОЛОЖАЈИ

Положаји у првој групи 1

Положаји у другој групи 1

ЗВАЊА

Самостални саветник 30

Саветник 45

Млађи саветник 16

Сарадник 16

Млађи сарадник 4

Виши референт 28

Референт 0

Млађи референт 3

НАМЕШТЕНИЦИ

Прва врста радних места 0

Друга врста радних места 0

Трећа врста радних места 2

Четврта врста радних места 0

Пета врста радних места 0

Радни однос на одређено време
(у кабинету председника градске општине) Број извршилаца

Помоћници председника градске општине 1

ЗВАЊА

Самостални саветник 0

Саветник 0

Млађи саветник 1

Сарадник 0

Млађи сарадник 0

Виши референт 0

Референт 0

Млађи референт 0

НАМЕШТЕНИЦИ



Број 91 – 271. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Прва врста радних места 0

Друга врста радних места 0

Трећа врста радних места 0

Четврта врста радних места 0

Пета врста радних места 0

ПРИПРАВНИЦИ Број извршилаца

Висока школска спрема (240 ЕСПБ бодова) 2

Висока школска спрема (180 ЕСПБ бодова) 0

Средња школска спрема 0

 
II. Постојећи број запослених у јуну 2024. године 

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца

ПОЛОЖАЈИ

Положаји у првој групи 1

Положаји у другој групи 1

ЗВАЊА

Самостални саветник 27

Саветник 43

Млађи саветник 15

Сарадник 17

Млађи сарадник 3

Виши референт 27

Референт 0

Млађи референт 2

НАМЕШТЕНИЦИ

Прва врста радних места 0

Друга врста радних места 0

Трећа врста радних места 2

Четврта врста радних места 0

Пета врста радних места 0

Радни однос на одређено време
(у кабинету председника градске општине) Број извршилаца

Помоћници председника градске општине 3

ЗВАЊА
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Самостални саветник 0

Саветник 0

Млађи саветник 1

Сарадник 0

Млађи сарадник 0

Виши референт 0

Референт 0

Млађи референт 0

НАМЕШТЕНИЦИ

Прва врста радних места 0

Друга врста радних места 0

Трећа врста радних места 0

Четврта врста радних места 0

Пета врста радних места 0

ПРИПРАВНИЦИ Број извршилаца

Висока школска спрема (240 ЕСПБ бодова) 2

Висока школска спрема (180 ЕСПБ бодова) 0

Средња школска спрема 0

III. Планирани број запослених за 2024. годину

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца

ПОЛОЖАЈИ

Положаји у првој групи 1

Положаји у другој групи 1

ЗВАЊА

Самостални саветник 33

Саветник 52

Млађи саветник 15

Сарадник 18

Млађи сарадник 4

Виши референт 28

Референт 1
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Млађи референт 3

НАМЕШТЕНИЦИ

Прва врста радних места 0

Друга врста радних места 0

Трећа врста радних места 2

Четврта врста радних места 1

Пета врста радних места 0

Радни однос на одређено време
(у кабинету председника градске општине) Број извршилаца

Помоћници председника градске општине 3

ЗВАЊА

Самостални саветник 1

Саветник 1

Млађи саветник 1

Сарадник 0

Млађи сарадник 0

Виши референт 0

Референт 0

Млађи референт 0

НАМЕШТЕНИЦИ

Прва врста радних места 0

Друга врста радних места 0

Трећа врста радних места 0

Четврта врста радних места 0

Пета врста радних места 0

ПРИПРАВНИЦИ Број извршилаца

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2

Висока стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 0

Средња стручна спрема 0

IV.   Измена Кадровског плана може се вршити у случају измене Одлуке о буџету.
V.    Кадровски план објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара 
XI број 011 -1- 14, 1. јула 2024. године

                   Председник
Александар Ерор, с. р.                                        
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Скупштина Градске општине Звездара на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу чл. 77, 78. и 79. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23), члана 32. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон), и члана 19. тачка 2. Статута Градске општине Звездара („Службени лист Града Београда”, број 124/19 – пречишћен 
текст), донела је 

ОДЛУКУ
О КОНСОЛИДОВАНОМ ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА ЗА 2023. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни расходи и издаци буџета 

за 2023. годину утврђују се у следећим износима:

I  Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година 793.384. динара
II  Укупни расходи и издаци 684.430 динара
III  Разлика (I - II) 108.954 динара

Члан 2.
Буџет Градске општине Звездара за 2023. годину је остварен и извршен према следећим подацима, на нивоу рачуна из-

вршења буџета и консолидованог завршног рачуна, и то:
У Билансу стања (Образац 1), 31. децембра 2023. године, утврђена jе укупна актива у износу од 776.640 хиљада динара 

и укупна пасива у износу од 776.640 хиљада динара, као и ванбилансна актива у износу од 224.230 хиљада динара и ванби-
лансна пасива у износу од 224.230 хиљада динара.

У консолидованом завршном рачуну утврђена је укупна актива  и укупна пасива у износу од 776.789 хиљада динара.

Структура активе и пасиве (Образац 1) дата је према економској класификацији у следећој  табели:   
                                                                                                                                                     у (000 динара)

Синт.контo АКТИВА Извршење буџета Консолидовани финансијски 
извештај

011 Некретнине и опрема 471.007 471.007

015 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 4.570 4.570                       

016 Нематеријална имовина 37.870 37.870

110 Дугорочна финансијска имовина 128.000 128.000

121 Новчана средства 119.756 119.905

122 Краткорочна потраживања 13.837 13.837

123 Краткорочни пласмани 1.058 1.058

131 Активна временска разграничења 542 542

ПАСИВА

211 Домаће дугорочне обавезе 0 0

230 Обавезе по основу расхода за запослене 0 0

240 Обавезе по основу осталих расхода 0 0

250 Обавезе из пословања 542 542

290 Пасивна временска разграничења 15.697 15.697

311 Капитал 651.447 651.447

321121 Вишак прихода и примања – суфицит 108.954 109.103
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Члан 3.
У Билансу прихода и расхода за 2023. годину (Образац 2), утврђени су укупно остварени текући приходи и примања 

(класа 7 и класа 8)  као и извршени расходи и издаци (класа 4, класа 5 и класа 6)  са пренетим средствима из 2022. године 
(извор 13), и то:

– рачун извршењe буџета, укупно остварени текући приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из прет-
ходне године у износу од 793.384 хиљаде динара,  укупно извршени расходи и издаци у износу од 684.430 хиљада динара; 
средства из претходних година (извор 13) износе 163.354 хиљаде динара; 

– консолидовани финансијски извештај, укупно остварени текући приходи и примања у износу од 793.531 хиљаде дина-
ра, укупно извршени расходи и издаци у износу од 684.429 хиљада динара; средства из претходних година (извор 13) износе 
163.477 хиљада динара.

Структура резултата пословања у (000) динара

Остварени текући приходи и примања Извршење буџета Консолидовани фин.  
извештај

 – Текући приходи (7) 630.030 630.055

 – Примања од продаје нефинансијске имовине (8) 0 0

 – Пренета неутрошена средства из претходне године (3) 163.354 163.477

1.   Укупно остварени приходи, примања
      и пренета средства (7 + 8 + 3) 793.384 793.532

  

   Извршени расходи и издаци 684.430 684.429

    – Текући расходи (4) 588.049 588.048

    – Издаци за нефинансијску имовину (5) 96.381 96.381

   – Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (6)

  2.  Укупно извршени расходи  издаци  (4 + 5 + 6) 684.430 684.429

Корекција нов. одлива који се не евид преко кл 4, 5, 6

  3. Разлика између укупних прихода и примања и  укупних расхода и издатака (1 - 2) 108.954 109.103

Члан 4.
Буџетски суфицит/дефицит, примарни суфицит/дефицит и укупни фискални резултат буџета и консолидованог рачуна, 

утврђени су у следећим износима: 
                                                                                                                                                                            у (000) динара

ОПИС Економска
класификација

Буџетска
средства

Додатна
средства

Укупна
средства

Консолидова-
ни финансиј
ски  извештај 
додатна сред-

ства

Укупно
консолидовани 

финансијски  
извештај

1 2 3 4 3 + 4 5 (3 + 4) + 5

I УКУПНА СРЕДСТВА 3 + 7 + 8 + 9 630.030 163.354 793.384 25 793.532

II УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИ-
МАЊА 
 (1 + 2 + 3)

7 + 8 + 9 626.913 3.117 630.030 25 630.055

1. Текући приходи 7 626.913 3.117 630.030 25 630.055

од којих су 1.1. камате 7411
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2. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8

3. Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине 9

3.1. Примања од продаје финансијске 
имовине 92

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 163.354 163.354 163.477

IV УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  
(4 + 5 + 6) 4 + 5 + 6 556.251 128.179 684.430 -1 684.429

4. Текући расходи 4 499.641 88.408 588.049 -1 588.048

од којих су 4.1. отплате камата 44    

5. Издаци за нефинансијску имовину 5 56.610 39.771 96.381  96.381

6.  Издаци за отплату главнице 61     

6.1. Набавка финансијске имовине 62     

V УКУПНА СРЕДСТВА минус  УКУ-
ПНИ ИЗДАЦИ 

(3 + 7 + 8 + 9) -(4 
+ 5 + 6) 73.779 35.175 108.954 109.103

VI  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/СУФИ-
ЦИТ                        

(7 + 8) - (4 + 5) 70.662 -54.400 -54.374
 (1 + 2) - (4 + 5)

VII ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ/СУФИ-
ЦИТ

(7 – 7411 + 8) - (4 
– 44 + 5) 70.662 -54.400 -54.374

 ( УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ минус 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ  КАМАТЕ    

 (VI – ( 1.1. – 4.1.))

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛ-
ТАТ        (VI + (3.1 - 6.1))

(7 + 8) - (4 + 5) + 
(92 - 62) 70.662 -54.400 -54.374

IX НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VIII-6.1) (7 + 8) - (4 + 5) + 
(92 - 62) + (91 -61) 70.662 -54.400 -54.374

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефи-
нансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од 
70.662 хиљаде динара.

Код укупних средстава утврђен је мањак новчаних прилива – буџетски дефицит у износу од 54.400 динара. У консолидо-
ваном финансијском извештају утврђен је мањак новчаних прилива – буџетски дефицит у износу од 54.374 хиљаде динара.

Остварени вишак новчаних прилива у износу од 70.662 хиљаде динара коригује се за вишак прихода из ранијих година 
у износу 163.354 хиљаде динара тако да кориговани вишак прихода у 2023. години износи 108.954 хиљаде динарa. Утврђени 
вишак прихода преноси се у наредну буџетску годину.  

Члан 5.
Разлика између укупних прихода и укупних расхода, из чл. 2. и 3. ове одлуке, износи:
– рачун извршење буџета, износ 108.954.078,15 динара,
– консолидовани финансијски извештај, износ 109.102.721 динар. 
Стање средстава на консолидованом рачуну трезора Градске општине Звездара, 31. децембра 2023. године износи 

109.102.721,73 динара:
840-0000000132640-05 Градска општина Звездара – буџет, износ 108.954.078,15 динара;
840-0000000028770-51  Девизни рачун – износ 122.413,71 динара;
840-0000001016743-64 Јавно предузеће „Пословни простор Звездар у ликвидацији”; износ 1.229,87 динара;
840-0000006691741-25 – „Управа Градске општине Звездара – Избори 2023. године”, Избори 2022. године,  износ 25.000,00 

динара.
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Члан 6.
Рачун прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине 

за период јануар–децембар 2023. године

Позиција Назив План за 2023.
 годину

Остварење за I—XII 
2023. године

Разлика                        
%

 1 2 3 4(3 x 100 : 2)

  1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине (кл. 7 + 8) 653.629.652 549.778.958 84

  1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у чему: 653.629.652 549.778.958 84

1 — буџетска средства 622.069.696 528.270.334 85

2 — сопствени приходи 0

3 — донације 31.559.956 21.508.624 0

4 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)

  2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине (кл. 4 + 5) 816.573.852 684.430.310 84

  2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 674.474.143 588.048.987 87

5 — текући буџетски расходи 656.818.948 580.435.432 88

6 — расходи из сопствених прихода 0

7 — донације 17.655.195 7.613.555 0

  
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у 
чему:

142.099.709 96.381.323 68

8 — текући буџетски издаци 128.194.948 82.486.255 64

9 — издаци из сопствених прихода 0

10 — донације 13.904.761 13.895.068 0

  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7 + 
8) - (кл. 4 + 5) -162.944.200 -134.651.352 83

11
Издаци за набавку финансијске имовине 
(у циљу спровођења јавних политика) 
категорија 62

0

12
Примања од продаје финансијске имовине 
(категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 
9228)

0   

  УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / 
ДЕФИЦИТ (7 + 8) - (4 + 5) + (92 - 62) -162.944.200 -134.651.352 83

Буџетски суфицит, односно дефицит је дефинисан чланом 2. став 1. тачка 24. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 118/21 – др. закон и 92/23) и представља разлику између укупног износа прихода и при-
 мања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа расхода и издатака за набавку нефинансијске 
имовине.
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Рачун финансирања за период јануар–децембар 2023. године

Редни број Назив План за 2023. 
годину

Остварење за 
I—XII 2023. године    Разлика  %                   

1 2 3 4 5 (4 x 100 : 3)

I Примања од задуживања (категорија 91)    

II Примања од продаје финансијске имовине (конта 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228)    

III  Неутрошена средства из претходних година 162.944.200 134.651.652 83

IV Укупно (I + III) 162.944.200 134.651.652 83

V Издаци за отплату главнице дуга (61)    

VI Издаци за набавку финансијске имовине која није 
у циљу спровођења јавних политика (део 62)    

VII Укупно (V + VI) 0 0  

VIII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV - VII) 162.944.200 134.651.652 83

Рачун финансирања је дефинисан чланом 2. став 1. тачка 32. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 138/22 и  118/21 – др. закон и 92/23) и обухвата примања од продаје финансијске имовине и задуживања и 
издатке за набавку финансијске имовине и за отплату кредита и зајмова.

Члан 7.
Вишак прихода – суфицит у износу од 108.954.078. динара (извор 13 и 17) преноси се у буџет Градске општине Звездара 

за 2024. годину и распоређен је у износу од 48.395.964 динара у складу са Одлуком о привременом финасирању за период 
јануар–март 2024. године.

Члан 8.
У Извештају о капиталним издацима и примањима за 2023. годину (Образац 3) утврђени су укупни издаци (класа 5  и 

класа 6)  и укупна примања (класа 9), и то:
– рачун извршење буџета, укупна примања износе 0 динара, а укупни издаци износе 96.381 хиљада динара – мањак нов-

чаних примања износи 96.381 хиљада динара;
– консолидовани финансијски извештај, укупна примања износе 0 динара, а укупни издаци износе 96.381 хиљада дина-

ра – мањак новчаних примања износи 96.381 хиљада динара.

   Табела: Структура извора финансирања и издатака у (000) динара 

Опис Извршење буџета Консолидовани финансијски 
извештај

I Примања 0 0

911 Примања од домаћих задуживања 0 0

II Издаци 96.381 96.381

511 Зграде и грађевински објекти 36.684 36.684

512 Машине и опрема 15.218 15.218

513 Остале некретнине и опрема 40.890 40.890

515 Нематеријална имовина 3.589 3.589

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 0 0

III Мањак примања  (I - II) - 96.381 -96.381
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Члан 9.
У Извештају о новчаним токовима од 1. јануара до 31. децембара 2023. године (Образац 4), утврђени су: укупни новчани 

приливи (класа 7, класа 8 и класа 9) и укупни новчани одливи (класа 4, класа 5 и класа 6),   
– рачун извршење буџета, укупни новчани приливи у износу од 630.030 хиљадa динара и укупни новчани одливи у из-

носу од 684.430 хиљада динара,
– консолидовани финансијски извештај, укупни новчани приливи у износу од 630.055 хиљаде динара и укупни новчани 

одливи у износу од 684.429 хиљада динара.       

Структура новчаних токова у (000) динара

Опис Извршење буџета Консолидовани 
финансијски извештај

I   Новчани приливи 630.030 630.055

7 Текући приходи 630.030 630.055

8 Примања од продаје покретне     имовине 0 0

9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 0 0

II   Новчани одливи 684.430 684.429

4  Текући расходи           588.049 588.048

5  Издаци за нефинансијску    
 имовину 96.381 96.381

6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине

          III Вишак новчаних прилива (I - II)

          IV Мањак новчаних прилива -54.400 -54.374

          V  Салдо готовине на почетку године 163.618 163.742

          VI    Кориговани приливи за примљена средства у обрачуну                                         630.030 630.055

       VII   Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну 684.694 684.694

       VIII   Салдо готовине  на крају године (V + VI - VII) 108.954 109.103

Члан 10.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 5), у поступку консолида-

ције директних буџетских корисника утврђени су следећи подаци по нивоима финансирања из: Републике, општине/града, 
донација и осталих извора.  

Табела: Структура прихода и примања у (000) динара

Екон. 
клас. Приходи и примања План из 

фин.плана
Укупно
(5 - 9) Република Oпштине ООСО Дона-ције Остало

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

710000 Порези 605.369 593.399 593.399

730000 Донације и трансфер 29.846 19.871 18.468 1.403

740000 Други приходи 12.214 9.782 8.068 1.714

770000 Мем.ставке за рефунд. 
расхода 6.200 7.003 7.003

700000 Текући приходи 653.629 630.055 626.938 3.117

820000 Примања од прод. залиха

800000 Прим. од продаје нефин. 
имовине

910000 Прим. од задужив.

900000 Прим. од задуж. и прод. 
фин. имов.

 Укупни приходи и примања 653.629 630.055 626.938 3.117
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Табела: Структура расхода и издатака у (000) динара

Екон. клас. Расходи и издаци Апропријација из 
буџета

Укупно
(5 - 9) Република Oпштине ООСО Дон-ације Остало

1 2 3 4 5 6 7 8 9

410000 Расх. за запослене 315.299 281.625 281.372 225322223

420000 Кориш. усл. и роба 211.980 182.607 125.859 2.891 53.857

430000 Упо. основних сред

440000 Отпл. камата и прат. тр. 
задужив.

450000 Субвенције 38.737 22.044 7.467 14.577

460000 Донац., дот. и трансфери 34.251 33.962 33.762 200

470000 Социј. осигурање и 
социјална заштита 46.588 44.824 33.694 199 10.931

480000 Остали расходи 25.841 22.986 17.486 5.500

400000 Укупни тек. расх. 672.696 588.048 499.640 3090 85.318

510000 Основна средства 142.099 96.381 56.610 39.771

520000 Залихе

540000 Природна имовина

550000
Нефинансијска имовина 
која се финансира из 
НИП-а

500000 Издаци за нефинан, 
имовину 142.099 96.381 56.610 39.771

610000 Отплата главнице

600000 Изд. за отп. главн. и наб. 
фин. имов.

Укупни расх. и издаци 814.795 684.429 556.250 3090 125.089

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИН..ИМОВИНЕ

653.629 630.055 626.938 3.117

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

814.795 684.429 556.250 3.090 125.089

Буџетски суфицит 70.688 27

Буџетски дефицит 161.166 54.374 125.089

900000 Прим. од задуж. и прод. 
фин. имов.

600000 Изд. за отпл. глав. и наб. 
фин. имов.

Вишак примања

Мањак примања

Вишак новч. прилива 70.688 27

Мањак новч. прилива 161.166 54.374 125.089



Број 91 – 371. јул 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 11.
Структура прихода и примања у периоду јануар–децембар 2023. године, према економској класификацији – извршење 

буџета:

Економска
класификација Приходи План за 2023. годину Остварено 

 I–XII 2023. годинe Индекс

321 I    Пренета неутрошена средства из прет-
ходне године 162.944.200 134.651.652 82.64

711 Порез на зараде и самодопринос 257.575.550 257.720.942 100.06

711 Порез на доходак грађана од самосталних 
делатности 8.000.000 8.038.528 100.48

713 Порез на имовину и земљиште 225.190.000 216.282.373 94.04

713 Порез на пренос апсолутних права 40.014.158 40.168.366 100.39

714 Локалне комуналне таксе 20.589.988 10.208.821 49.58

714 Накнада за коришћење јавних површина 19.000.000 18.014.074 94.81

714 Накнада за заштиту животне средине 35.000.000 34.571.251 98.78

716 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 8.394.518

741 Комуналне таксе за заузеће јавне површи-
не 91.633

742 Општинске административне  таксе 3.000.000 3.406.986 113.57

742 Приходи органа 500.000 565.178 113.04

742 Приходи од продаје добара и услуга 2.000.000 1.893.875 94.69

743 Приход од мандатних казни  3.000.000 1.705.000 57.00

745 Мешовити и неодређени 
приходи 2.000.000 405.214 20.00

 771 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 4.200.000 3.681.683 87.00

772 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходних год. 2.000.000 2.084.466 104.22

II  УКУПАН ОБИМ СРЕДСТАВА: 622.069.696 608.469.590 97.81

732 Текуће донације од међународних органи-
зација 1,403,088 1,403,088 100,00

733 Текући трансфер од Републике 26.716.902 16.716.903 62.57

733 Текући трансфери из буџета Града 1.726.226 1.726.226 100.00

744 Текући добровољни трансфери од физич-
ких и правних лица 1.713.740 1.713.740 100.00

III УКУПНО – ТРАНСФЕРИ 31.559.956 21.559.957 68.31

УКУПНО : I + II + III 816.573.852 764.681.199 93.65
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Члан 12.
Структура расхода и издатака у периоду јануар-децембар 2023. годинe, према економској класификацији  из буџета и 

додатних  извора финансирања:

Ек
он

ом
ск

а  
кл

ас
иф

и-
ка

ци
ја

Опис
Планирани 
расходи из 
буџета за 

2023. годину

Извршени 
расходи из 

буџета I−XII 
2023. године

Планирани 
расходи из 

додатних при-
хода за 2023. 

годину

Извршени 
расходи из 
додатних 

прихода I−XII 
2023. године

Укупно пла-
нирани расхо-

ди за 2023. 
годину

Укупно извр-
шени расходи                 

I−XII 2023. 
године И

Н
ДЕ

КС
 

8/
7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

41 РАСХОДИ ЗА ЗА-
ПОСЛЕНЕ

315.037.491 281.372.018 262.632 252.451 315.300.123 281.624.469 89.32

411 Плате и додаци 
запослених

246.215.634 223.712.917 264.215.634 223.71.917    90.86

412
Социјални допри-
носи – терет 
послодавца

40.315.446 33.880.953 40.315.446 33.880.953 84.04

413 Накнаде у натури 6.352.778 5.742.751 29.750 29.750 6.382.528 5.772.501 90.44

414 Социјална давања 
запосленима

17.890.032 16.383.077 17.890.032 16.383.077    91.58

415 Накнаде трошкова 
за запослене

400.000 376.814 400.000 376.814 94.20

416 Награде, бонуси и 
остали  расходи 

3.863.601 1.275.506 232.882 222.701 4.096.483 1.498.207 36.57

42 КОРИШЋЕЊЕ 
РОБА И УСЛУГА

141.124.099 120.190.548 70.853.847 62.415.680 211.977.946 182.606.228 86.14

421 Стални трошкови 46.974.825 40.431.387 13.604.816 13.350.739 60.579.641 53.782.126 88.78

422 Трошкови путо-
вања 

1.590.478 1.330.053 216.730 208.500 1.807.208 1.538.553 85.13

423 Услуге по уговору 56.630.154 49.468.764 14.829.094 12.424.569 71.459.248 61.893.332 86.61

424 Специјализоване 
услуге

8.838.082 7.201.697 9.856.210 4.561.230 18.694.292 11.762.927 62.92

425 Текуће поправке и 
одржавања

8.320.560 4.698.256 31.127.769 30.657.692 39.448.329 35.625.948 90.31

426 Материјал 18.770.000 16.790.392 1.219.950 1.212.950 19.989.228 18.003.342 90.07

45 СУБВЕНЦИЈЕ 3.200.000 3.200.000 35.537.386 18.843.480 38.737.386 22.043.480 56.90

451
Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама

3.200.000 3.200.000 13.000.000 13.000.000 16.200.000 16.200.000 100

454
Субвенције при-
ватним преду-
зећима

22.537.386 5.843.480 22.537.386 5.843.480 25.93

46 ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

34.051.241 33.763.107 200.000 200.000 34.251.241 33.963.107 99.16
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463 Текући трансфер 23.638.078 23.349.944 200.000 200.000 23.838.078 23.549.944 98.79

465
Остале текуће до-
нације,дотације  и 
трансфери

10.413.163 10.413.163 10.413.163 10.413.163 100

51 ОСНОВНА СРЕД-
СТВА

75.543.289 42.715.249 66.556.420 53.666.075 142.099.709 96.381.323 67.83

511 Зграде и грађевин-
ски објекти

28.557.202 8.782.162 38.959.065 27.901.853 67.516.267 36.684.016 54.33

512 Машине и опрема 16.932.000 11.405.512 5.640.021 3.812.888 22.572.021 15.218.400 67.42

513 Остале некретнине 
и опрема

27.442.798 19.916.286 20.973.334 20.973.333 48.416.132 40.889.619 84.85

515 Остала основна 
средства

2.611.289 2.611.288 984.000 978.000 3.595.289 3.589.288 99.83

47
ПРАВА ИЗ СО-
ЦИЈАЛНОГ ОСИ-
ГУРАЊА

33.794.079 32.041.932 12.793.871 12.782.591 46.587.950 44.824.523 96.21

472
Накнаде за со-
цијалну помоћ из 
буџета

33.794.079 32.041.932 12.793.871 12.782.591 44.824.523

48 ОСТАЛИ РАСХО-
ДИ

17.540.938 14.987.180 8.300.000 8.000.000 25.840.938 22.987.180 88.96

481
Дотације невла-
диним организа-
цијама:

13.456.000 13.431.438 8.000.000 8.000.000 21.456.000 21.431.438 99.89

482
Порези, таксе, 
казне наметнуте од 
власти

1.386.000 671.795 1.386.000 671.795 48.47

483 Новчане казне по 
решењу суда

2.000.000 501.010 2.000.000 504.010 25.20

485
Накнада штете 
штета нанета од 
државних органа

698.938 379.938 300.000 998.938 379.938 38.03

49 РЕЗЕРВА 1.778.559 0 0 0 1.778.559 0 00

499 Стална резерва 300.000 0 0 0 0 0

499 Текућа резерва 1.478.559 0 0 0 0 0

УКУПНИ РАСХО-
ДИ:

622.069.696 528.270.034 194.504.156 156.160.277 816.573.852 684.430.310 83.82

Члан 13.
Структура расхода и издатака у периоду јануар–децембар 2023. годинe, према функционалниј класификацији:

Функциje Функционална 
класификација 

Средства из 
буџета

Средства из 
осталих извора

Укупна 
средства

Остварено из 
средства буџета  
I−XII 2023. год.

Средства 
из осталих 

извора I−XII 
2023. год.

Укупно 
остварено I−       
I - XII 2023.

год.

1 2 3 4 5 6 7 8

090 СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 31.307.943 13.236.359 44.544.302 29.236.943 11.349.219 40.586.162
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090
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту

1.114.800 0 1.114.800 766.800 0 766.800

010
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту

30.193.143 13236.359 43.429.502 28.470.143 11.349.219 39.819.362

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ 480.292.028 43.384.804 523.676.8320 406.654.579 33.853.907 440.508.486

111 Извршни и 
законодавни органи 81.347.723 3.635.549 84.983.272 65.175.446 2.695.020 67.870.466

130 Опште услуге 370.477.806 27.514.751 397.992.557 326.052.934 24.680.343 350.733.277

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту

28.466.499 12.234.504 40.701.003 15.426.199 6.478.544 21.904.743

400 ЕКОНОМСКИ 
ПОСЛОВИ 9.709.202 12.251.029 21.960.231 8.931.275 11.613.909 20.545.184

451 Друмски саобраћај 9.709.202 12.251.029 21.960.231 8.931.275 11.613.909 20.545.184

500
ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

3.124.562 250.000 3.374.562 2.638.717 0 2.638.717

510 Управљање отпадом 3.124.562 250.000 3.374.562 2.638.717 0 2.638.717

600
ПОСЛОВИ 
СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ

49.160.200 99.432.301 148.592.501 32.990.855 73.454.542 106.445.397

620 Развој заједнице 49.160.200 82.757.174 131.917.374 32.990.855 56.779.415 89.770.270

660 Управљање отпадом 0 16.675.127 16.675.127 0 16.675.127 16.675.127

700 ЗДРАВСТВО 2.400.000 1.144.902 3.544.902 2.397.600 1.144.434 3.542.034

740 Услуге јавног 
здравства 2.400.000 1.144.902 3.544.902 2.397.600 1.144.434          3.542.034

800
РЕКРЕАЦИЈА, 
СПОРТ, КУЛТУРА 
И ВЕРЕ

18.480.000 18.600.000 37.080.000 18.039.130 18.580.000 36.619.130

810 Услуге рекреације и 
спорта 12.200.000 18.500.000 30.700.000 12.193.511 18.500.000 30.693.511

820 Услуге културе 6.280.000 100.000 6.380.000 5.845.519 80.000 5.925.619

900 ОБРАЗОВАЊЕ 27.595.761 6.204.761 33.800.522 27.380.934 6.164.266 33.545.200

912 Основно образовање 25.195.761 3.500.000 28.695.761 25.149.334 3.490.723 28.640.057

950
Образовање које 
није класификовано 
нивоом

2.400.000 2.704.761 5.104.761 2.231.600 2.673.543  4.905.143

 УКУПНО: 622.069.696 194.504.156 816.573.852 528.270.033 156.160.277 684.430.310
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Члан 14.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Укупно планирани и извршени расходи и издаци на терет остварених прихода и примања у буџету Градске општине 
Звездара у 2023. години – по корисницима средстава и ближим наменама и корисницима, исказани су у табеларним пре-
гледима.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС План Извршено % Проц.
Изврше
ња

Преостало

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 СКУПШТИНА ГО ЗВЕЗДАРА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 10.512.000 7.478.652 71,14 % 3.033.348
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.700.000 1.133.016 66,65 % 566.984
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 61.060 57.060 93,45 % 4.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 978.940 659.756 67,39 % 319.184
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 2.744.000 165.325 6,02 % 2.578.675

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.445.000 8.548.824 74,69 % 2.896.176
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 556.000 537.927 96,75 % 18.073

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440

Укупно за функцију 111 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440
Укупно за програмску активност 2101-0001 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440
Укупно за програм 2101 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440
Укупно за раздео 1 27.997.000 18.580.560 66,37 % 9.416.440

2 ПРЕДСЕДНИК ГО ЗВЕЗДАРА
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 6.407.666 5.368.037 83,78 % 1.039.629

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.100.000 813.258 73,93 % 286.742

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000 45.100 45,10 % 54.900
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 223.334 133.333 59,70 % 90.001
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.093.982 1.068.312 97,65 % 25.670
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.054.496 10.016.440 99,62 % 38.056

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 16.269.982 14.749.460 90,65 % 1.520.522
07 Трансфери од других нивоа власти 1.209.496 1.209.495 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.485.525 99,03 % 14.475

ранијих година
Укупно за функцију 111 18.979.478 17.444.480 91,91 % 1.534.998
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 16.269.982 14.749.460 90,65 % 1.520.522
07 Трансфери од других нивоа власти 1.209.496 1.209.495 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.485.525 99,03 % 14.475

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 18.979.478 17.444.480 91,91 % 1.534.998
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 16.269.982 14.749.460 90,65 % 1.520.522
07 Трансфери од других нивоа власти 1.209.496 1.209.495 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.485.525 99,03 % 14.475

ранијих година
Укупно за програм 2101 18.979.478 17.444.480 91,91 % 1.534.998
Извори финансирања за раздео 2
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01 Општи приходи и примања буџета 16.269.982 14.749.460 90,65 % 1.520.522
07 Трансфери од других нивоа власти 1.209.496 1.209.495 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.485.525 99,03 % 14.475

ранијих година
Укупно за раздео 2 18.979.478 17.444.480 91,91 % 1.534.998

3 ВЕЋЕ ГО ЗВЕЗДАРА
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 28.261.333 25.273.392 89,43 % 2.987.941

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 4.700.000 3.828.919 81,47 % 871.081

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000 112.100 32,03 % 237.900
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.546.667 913.617 59,07 % 633.050
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 118.803 97.985 82,48 % 20.818
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.581.053 1.470.475 56,97 % 1.110.578
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 448.938 148.938 33,18 % 300.000

НАНЕНТУ ОД СТРА
Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 37.080.741 31.845.427 85,88 % 5.235.314
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 926.053 926.053

ранијих година
Укупно за функцију 111 38.006.794 31.845.427 83,79 % 6.161.367
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 37.080.741 31.845.427 85,88 % 5.235.314
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 926.053 926.053

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 38.006.794 31.845.427 83,79 % 6.161.367
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 37.080.741 31.845.427 85,88 % 5.235.314
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 926.053 926.053

ранијих година
Укупно за програм 2101 38.006.794 31.845.427 83,79 % 6.161.367
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 37.080.741 31.845.427 85,88 % 5.235.314
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 926.053 926.053

ранијих година
Укупно за раздео 3 38.006.794 31.845.427 83,79 % 6.161.367

5
5.1 УПРАВА ГО ЗВЕЗДАРА

0501 Програм 17-Енергетска ефикасност и обновљиви
извор

0501-0001 Енергетски менаџмент
620 Развој заједнице

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 22.537.386 5.843.480 25,93 % 16.693.906
Извори финансирања за функцију 620

07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 10.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.268.693 1.576.740 25,15 % 4.691.953

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 6.268.693 4.266.740 68,06 % 2.001.953

власти
Укупно за функцију 620 22.537.386 5.843.480 25,93 % 16.693.906
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 10.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.268.693 1.576.740 25,15 % 4.691.953

ранијих година
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17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 6.268.693 4.266.740 68,06 % 2.001.953

власти
Укупно за програмску активност 0501-0001 22.537.386 5.843.480 25,93 % 16.693.906
Извори финансирања за програм 0501

07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 10.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.268.693 1.576.740 25,15 % 4.691.953

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 6.268.693 4.266.740 68,06 % 2.001.953

власти
Укупно за програм 0501 22.537.386 5.843.480 25,93 % 16.693.906

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и

градских општина
130 Опште услуге

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 201.034.635 185.592.835 92,32 % 15.441.800
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 32.815.446 28.105.760 85,65 % 4.709.686
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 5.871.468 5.558.241 94,67 % 313.227
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 15.141.091 14.676.370 96,93 % 464.721
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 400.000 376.814 94,20 % 23.186
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.352.483 1.332.882 98,55 % 19.601

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 41.750.914 35.711.052 85,53 % 6.039.862
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 594.423 372.256 62,62 % 222.167
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 37.549.279 33.081.754 88,10 % 4.467.525
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.779.290 3.744.538 78,35 % 1.034.752
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.441.680 7.144.309 68,42 % 3.297.371
426 МАТЕРИЈАЛ 17.146.000 15.344.476 89,49 % 1.801.524
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.066.000 2.871.246 93,65 % 194.754
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 80.000 79.197 99,00 % 803
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000 100,00 %
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 186.000 97.415 52,37 % 88.585
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 2.000.000 504.010 25,20 % 1.495.990

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 550.000 231.000 42,00 % 319.000

НАНЕНТУ ОД СТРА
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 16.860.000 11.319.834 67,14 % 5.540.166
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.595.289 3.589.288 99,83 % 6.001

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 368.699.247 326.052.934 88,43 % 42.646.313
07 Трансфери од других нивоа власти 311.969 298.500 95,68 % 13.469
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 27.202.782 24.381.843 89,63 % 2.820.939

ранијих година
Укупно за функцију 130 396.213.998 350.733.277 88,52 % 45.480.721
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 368.699.247 326.052.934 88,43 % 42.646.313
07 Трансфери од других нивоа власти 311.969 298.500 95,68 % 13.469
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 27.202.782 24.381.843 89,63 % 2.820.939

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0001 396.213.998 350.733.277 88,52 % 45.480.721

0602-0006 Инспекцијски послови
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000 1.181.220 98,44 % 18.780
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000 1.181.220 98,44 % 18.780
Укупно за функцију 620 1.200.000 1.181.220 98,44 % 18.780
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006

01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000 1.181.220 98,44 % 18.780



Број 91 – 44 1. јул 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС План Извршено % Проц.
Изврше
ња

Преостало

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Укупно за програмску активност 0602-0006 1.200.000 1.181.220 98,44 % 18.780

0602-0009 Текућа буџетска резерва
130 Опште услуге

499 Средства резерве 1.478.559 1.478.559
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 1.478.559 1.478.559
Укупно за функцију 130 1.478.559 1.478.559
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 1.478.559 1.478.559
Укупно за програмску активност 0602-0009 1.478.559 1.478.559

0602-0010 Стална буџетска резерва
130 Опште услуге

499 Средства резерве 300.000 300.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
Укупно за функцију 130 300.000 300.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 300.000 300.000

0602-4005 Инфраструктурни и сдржајни развој заједниц
620 Развој заједнице

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 600.000 598.680 99,78 % 1.320
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.160.000 2.796.240 34,27 % 5.363.760
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.378.418 8.378.417 100,00 % 1
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 9.717.402 9.717.402 100,00 %
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.200.000 574.380 47,86 % 625.620
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 31.708.036 19.790.832 62,42 % 11.917.204
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 48.416.132 40.889.619 84,45 % 7.526.513

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 47.960.200 31.809.635 66,33 % 16.150.565
07 Трансфери од других нивоа власти 12.000.000 12.000.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 43.419.788 36.139.695 83,23 % 7.280.093

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 4.800.000 2.796.240 58,26 % 2.003.760

власти
Укупно за функцију 620 108.179.988 82.745.571 76,49 % 25.434.417
Извори финансирања за пројекат 0602-4005

01 Општи приходи и примања буџета 47.960.200 31.809.635 66,33 % 16.150.565
07 Трансфери од других нивоа власти 12.000.000 12.000.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 43.419.788 36.139.695 83,23 % 7.280.093

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 4.800.000 2.796.240 58,26 % 2.003.760

власти
Укупно за пројекат 0602-4005 108.179.988 82.745.571 76,49 % 25.434.417
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 419.638.006 359.043.790 85,56 % 60.594.216
07 Трансфери од других нивоа власти 12.311.969 12.298.500 99,89 % 13.469
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 70.622.570 60.521.538 85,70 % 10.101.032

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 4.800.000 2.796.240 58,26 % 2.003.760

власти
Укупно за програм 0602 507.372.545 434.660.068 85,67 % 72.712.477

0701 Програм 7 - Организација саобраћаја и
саобраћајна

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 18.308.231 16.893.183 92,27 % 1.415.048

Извори финансирања за функцију 451
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
01 Општи приходи и примања буџета 8.557.202 7.779.275 90,91 % 777.928
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.751.029 9.113.909 93,47 % 637.120

ранијих година
Укупно за функцију 451 18.308.231 16.893.183 92,27 % 1.415.048
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 8.557.202 7.779.275 90,91 % 777.928
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.751.029 9.113.909 93,47 % 637.120

ранијих година
Укупно за програмску активност 0701-0002 18.308.231 16.893.183 92,27 % 1.415.048

0701-7001 Безбедност у саобраћају
451 Друмски саобраћај

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000 2.500.000 100,00 %
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.152.000 1.152.000 100,00 %

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 1.152.000 1.152.000 100,00 %
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 2.500.000 2.500.000 100,00 %

власти
Укупно за функцију 451 3.652.000 3.652.000 100,00 %
Извори финансирања за пројекат 0701-7001

01 Општи приходи и примања буџета 1.152.000 1.152.000 100,00 %
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 2.500.000 2.500.000 100,00 %

власти
Укупно за пројекат 0701-7001 3.652.000 3.652.000 100,00 %
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 9.709.202 8.931.275 91,99 % 777.928
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.751.029 9.113.909 93,47 % 637.120

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 2.500.000 2.500.000 100,00 %

власти
Укупно за програм 0701 21.960.231 20.545.183 93,56 % 1.415.048

0902 Програм 11-Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 761.666 761.665 100,00 % 1
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.403.428 7.357.677 99,38 % 45.751

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 6.513.094 6.467.343 99,30 % 45.751
07 Трансфери од других нивоа власти 1.652.000 1.651.999 100,00 % 1

Укупно за функцију 090 8.165.094 8.119.342 99,44 % 45.752
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.513.094 6.467.343 99,30 % 45.751
07 Трансфери од других нивоа власти 1.652.000 1.651.999 100,00 % 1

Укупно за програмску активност 0902-0001 8.165.094 8.119.342 99,44 % 45.752
0902-0016 Дневне услуге у заједници

010 Болест и инвалидност
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.114.800 766.800 68,78 % 348.000

Извори финансирања за функцију 010
01 Општи приходи и примања буџета 1.114.800 766.800 68,78 % 348.000

Укупно за функцију 010 1.114.800 766.800 68,78 % 348.000
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 27.556.000 26.484.081 96,11 % 1.071.919

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 19.594.729 18.522.810 94,53 % 1.071.919
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.961.271 7.961.271 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 090 27.556.000 26.484.081 96,11 % 1.071.919
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Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 20.709.529 19.289.610 93,14 % 1.419.919
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.961.271 7.961.271 100,00 %

ранијих година
Укупно за програмску активност 0902-0016 28.670.800 27.250.881 95,05 % 1.419.919

0902-0017 Саветодавно-терапијске и
социјално-едукативне услуге

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.492.000 1.235.085 82,78 % 256.915
426 МАТЕРИЈАЛ 780.000 737.548 94,56 % 42.452
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 703.200 422.957 60,15 % 280.243

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 2.975.200 2.395.590 80,52 % 579.610

Укупно за функцију 090 2.975.200 2.395.590 80,52 % 579.610
Извори финансирања за програмску активност
0902-0017

01 Општи приходи и примања буџета 2.975.200 2.395.590 80,52 % 579.610
Укупно за програмску активност 0902-0017 2.975.200 2.395.590 80,52 % 579.610

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 810.120 784.400 96,83 % 25.720
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.800.000 1.800.000

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 810.120 784.400 96,83 % 25.720
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.800.000 1.800.000

ранијих година
Укупно за функцију 090 2.610.120 784.400 30,05 % 1.825.720
Извори финансирања за програмску активност
0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 810.120 784.400 96,83 % 25.720
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.800.000 1.800.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0902-0021 2.610.120 784.400 30,05 % 1.825.720

0902-4003 Реализација ЛАПЗ
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 360.000 300.000 83,33 % 60.000

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 60.000 60.000

ранијих година
Укупно за функцију 090 360.000 300.000 83,33 % 60.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 60.000 60.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0902-4003 360.000 300.000 83,33 % 60.000

0902-7002 Мала донација у оквиру програма РОМАКТЕД фаза
2

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 672.600 650.000 96,64 % 22.600
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 35.400 32.500 91,81 % 2.900
426 МАТЕРИЈАЛ 719.228 718.790 99,94 % 438
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 200.600 199.400 99,40 % 1.200
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 135.260 135.259 100,00 % 1

Извори финансирања за функцију 090
06 Донације од међународних организација 1.403.088 1.376.388 98,10 % 26.700
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13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 360.000 359.561 99,88 % 439

ранијих година
Укупно за функцију 090 1.763.088 1.735.949 98,46 % 27.139
Извори финансирања за пројекат 0902-7002

06 Донације од међународних организација 1.403.088 1.376.388 98,10 % 26.700
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 360.000 359.561 99,88 % 439

ранијих година
Укупно за пројекат 0902-7002 1.763.088 1.735.949 98,46 % 27.139
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 31.307.943 29.236.943 93,39 % 2.071.000
06 Донације од међународних организација 1.403.088 1.376.388 98,10 % 26.700
07 Трансфери од других нивоа власти 1.652.000 1.651.999 100,00 % 1
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 10.181.271 8.320.832 81,73 % 1.860.439

ранијих година
Укупно за програм 0902 44.544.302 40.586.162 91,11 % 3.958.140

1101 Програм 01 - Становање, урбанизам и просторно
план

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању
зграда

660 Послови становања и заједнице некласификовани
на другом месту

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 16.675.127 16.675.127 100,00 % 0
Извори финансирања за функцију 660

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.713.740 1.713.740 100,00 %
лица

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 14.961.387 14.961.387 100,00 % 0
ранијих година
Укупно за функцију 660 16.675.127 16.675.127 100,00 % 0
Извори финансирања за програмску активност
1101-0005

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.713.740 1.713.740 100,00 %
лица

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 14.961.387 14.961.387 100,00 % 0
ранијих година
Укупно за програмску активност 1101-0005 16.675.127 16.675.127 100,00 % 0
Извори финансирања за програм 1101

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.713.740 1.713.740 100,00 %
лица

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 14.961.387 14.961.387 100,00 % 0
ранијих година
Укупно за програм 1101 16.675.127 16.675.127 100,00 % 0

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.124.562 2.638.717 84,45 % 485.845

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 3.124.562 2.638.717 84,45 % 485.845

Укупно за функцију 510 3.124.562 2.638.717 84,45 % 485.845
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 3.124.562 2.638.717 84,45 % 485.845
Укупно за програмску активност 1102-0003 3.124.562 2.638.717 84,45 % 485.845

1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге
510 Управљање отпадом

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000 250.000
Извори финансирања за функцију 510

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 250.000 250.000
ранијих година
Укупно за функцију 510 250.000 250.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0006
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13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 250.000 250.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1102-0006 250.000 250.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 3.124.562 2.638.717 84,45 % 485.845
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 250.000 250.000

ранијих година
Укупно за програм 1102 3.374.562 2.638.717 78,19 % 735.845

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 239.000 238.226 99,68 % 774
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 309.000 309.000 100,00 %
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.902.000 1.902.000 100,00 %

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 2.450.000 2.449.226 99,97 % 774

Укупно за функцију 820 2.450.000 2.449.226 99,97 % 774
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.450.000 2.449.226 99,97 % 774
Укупно за програмску активност 1201-0002 2.450.000 2.449.226 99,97 % 774

1201-4001 Позориште Звездариште
820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.430.000 2.029.580 83,52 % 400.420
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 500.000 446.813 89,36 % 53.187
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 200.000 200.000 100,00 %

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 3.030.000 2.596.393 85,69 % 433.607
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 80.000 80,00 % 20.000

ранијих година
Укупно за функцију 820 3.130.000 2.676.393 85,51 % 453.607
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 3.030.000 2.596.393 85,69 % 433.607
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 80.000 80,00 % 20.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1201-4001 3.130.000 2.676.393 85,51 % 453.607

1201-4002 Звездаријада
820 Услуге културе

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 800.000 800.000 100,00 %
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000 100,00 %
Укупно за функцију 820 800.000 800.000 100,00 %
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000 100,00 %
Укупно за пројекат 1201-4002 800.000 800.000 100,00 %
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 6.280.000 5.845.619 93,08 % 434.381
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 80.000 80,00 % 20.000

ранијих година
Укупно за програм 1201 6.380.000 5.925.619 92,88 % 454.381

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.000.000 9.999.995 100,00 % 5
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 5.999.995 100,00 % 5
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.000.000 4.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 810 10.000.000 9.999.995 100,00 % 5
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Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 5.999.995 100,00 % 5
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.000.000 4.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0001 10.000.000 9.999.995 100,00 % 5

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.500.000 4.493.516 99,86 % 6.484
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 2.993.516 99,78 % 6.484
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.500.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 810 4.500.000 4.493.516 99,86 % 6.484
Извори финансирања за програмску активност
1301-0002

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 2.993.516 99,78 % 6.484
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.500.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0002 4.500.000 4.493.516 99,86 % 6.484

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа
810 Услуге рекреације и спорта

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 16.200.000 16.200.000 100,00 %
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000 3.200.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 13.000.000 13.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 810 16.200.000 16.200.000 100,00 %
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000 3.200.000 100,00 %
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 13.000.000 13.000.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0004 16.200.000 16.200.000 100,00 %

1301-0005 Спровођење омладинске политике
950 Образовање које није дефинисано нивоом

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.300.000 1.130.600 86,97 % 169.400
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000 479.474 95,89 % 20.526
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.400.000 1.400.000 100,00 %
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.904.761 1.895.069 99,49 % 9.692

Извори финансирања за функцију 950
01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.231.600 92,98 % 168.400
07 Трансфери од других нивоа власти 2.204.761 2.194.069 99,52 % 10.692
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 500.000 479.474 95,89 % 20.526

ранијих година
Укупно за функцију 950 5.104.761 4.905.143 96,09 % 199.618
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.231.600 92,98 % 168.400
07 Трансфери од других нивоа власти 2.204.761 2.194.069 99,52 % 10.692
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 500.000 479.474 95,89 % 20.526

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0005 5.104.761 4.905.143 96,09 % 199.618
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 14.600.000 14.425.111 98,80 % 174.889
07 Трансфери од других нивоа власти 2.204.761 2.194.069 99,52 % 10.692
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 19.000.000 18.979.474 99,89 % 20.526

ранијих година
Укупно за програм 1301 35.804.761 35.598.654 99,42 % 206.107

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
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1801-0003 Спровођење активности из области јавног

здравља
740 Услуге јавног здравства

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.144.902 1.144.434 99,96 % 468
426 МАТЕРИЈАЛ 900.000 897.600 99,73 % 2.400
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.500.000 1.500.000 100,00 %

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.397.600 99,90 % 2.400
07 Трансфери од других нивоа власти 1.064.902 1.064.434 99,96 % 468
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 80.000 80.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за функцију 740 3.544.902 3.542.034 99,92 % 2.868
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.397.600 99,90 % 2.400
07 Трансфери од других нивоа власти 1.064.902 1.064.434 99,96 % 468
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 80.000 80.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програмску активност 1801-0003 3.544.902 3.542.034 99,92 % 2.868
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.397.600 99,90 % 2.400
07 Трансфери од других нивоа власти 1.064.902 1.064.434 99,96 % 468
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 80.000 80.000 100,00 %

ранијих година
Укупно за програм 1801 3.544.902 3.542.034 99,92 % 2.868

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000 400.000 100,00 % 0
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 700.000 700.000 100,00 %
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 20.272.078 20.231.885 99,80 % 40.193
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 695.761 695.761 100,00 %
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.627.922 6.612.412 99,77 % 15.511

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 25.195.761 25.149.334 99,82 % 46.427
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.500.000 3.490.724 99,73 % 9.276

ранијих година
Укупно за функцију 912 28.695.761 28.640.057 99,81 % 55.704
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 25.195.761 25.149.334 99,82 % 46.427
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.500.000 3.490.724 99,73 % 9.276

ранијих година
Укупно за програмску активност 2003-0001 28.695.761 28.640.057 99,81 % 55.704
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 25.195.761 25.149.334 99,82 % 46.427
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.500.000 3.490.724 99,73 % 9.276

ранијих година
Укупно за програм 2003 28.695.761 28.640.057 99,81 % 55.704
Извори финансирања за главу 5.1

01 Општи приходи и примања буџета 512.255.474 447.668.388 87,39 % 64.587.086
06 Донације од међународних организација 1.403.088 1.376.388 98,10 % 26.700
07 Трансфери од других нивоа власти 27.233.632 17.209.001 63,19 % 10.024.631
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.713.740 1.713.740 100,00 %

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 134.714.950 117.124.604 86,94 % 17.590.346

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 13.568.693 9.562.980 70,48 % 4.005.713

власти
Укупно за главу 5.1 690.889.577 594.655.101 86,07 % 96.234.476

5.3 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗВЕЗДАРА
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0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом
месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.228.727 17.472.394 95,85 % 756.333
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 219.132 101.850 46,48 % 117.282
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 421.440 393.212 93,30 % 28.228
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.167.704 2.916.120 92,06 % 251.584
426 МАТЕРИЈАЛ 444.000 304.928 68,68 % 139.072
511 ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 17.500.000 17.500.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 720.000 716.239 99,48 % 3.761

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 28.466.499 15.426.200 54,19 % 13.040.299
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.234.504 6.478.544 70,16 % 2.755.961

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000

власти
Укупно за функцију 160 40.701.003 21.904.743 53,82 % 18.796.260
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 28.466.499 15.426.200 54,19 % 13.040.299
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.234.504 6.478.544 70,16 % 2.755.961

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000

власти
Укупно за програмску активност 0602-0002 40.701.003 21.904.743 53,82 % 18.796.260
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 28.466.499 15.426.200 54,19 % 13.040.299
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.234.504 6.478.544 70,16 % 2.755.961

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000

власти
Укупно за програм 0602 40.701.003 21.904.743 53,82 % 18.796.260
Извори финансирања за главу 5.3

01 Општи приходи и примања буџета 28.466.499 15.426.200 54,19 % 13.040.299
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.234.504 6.478.544 70,16 % 2.755.961

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 3.000.000 3.000.000

власти
Укупно за главу 5.3 40.701.003 21.904.743 53,82 % 18.796.260
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 540.721.973 463.094.587 85,64 % 77.627.386
06 Донације од међународних организација 1.403.088 1.376.388 98,10 % 26.700
07 Трансфери од других нивоа власти 27.233.632 17.209.001 63,19 % 10.024.631
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.713.740 1.713.740 100,00 %

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 143.949.454 123.603.147 85,87 % 20.346.307

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 16.568.693 9.562.980 57,72 % 7.005.713

власти
Укупно за раздео 5 731.590.580 616.559.844 84,28 % 115.030.736
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 622.069.696 528.270.034 84,92 % 93.799.662
06 Донације од међународних организација 1.403.088 1.376.388 98,10 % 26.700
07 Трансфери од других нивоа власти 28.443.128 18.418.497 64,76 % 10.024.631
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.713.740 1.713.740 100,00 %

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 146.375.507 125.088.672 85,46 % 21.286.835

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 16.568.693 9.562.980 57,72 % 7.005.713

власти
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УКУПНО 816.573.852 684.430.310 83,82 % 132.143.542

ПОСЕБАН ДЕО
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  III.   ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.
Садржај завршног рачуна  Градске општине Звездара за 2023. годину чине: 
1. Биланс стања – Образац 1,
2. Биланс прихода и расхода – Образац 2,
3. Извештај о капиталним издацима и примањима – Образац 3,
4. Извештај о новчаним токовима – Образац 4,
5. Извештај о извршењу буџета – Образац 5.
Посебни прилози са додатним напоменама, објашњењима и образложењима
1. Извештај о извршењу Одлуке о буџету за 2023. годину,
2. Извештај о одступању између одобрених средстава и извршења код буџетских корисника,
3. Извештај о коришћењу текуће и сталне буџетске резерве,
4. Извештај о примљеним донацијама,
5. Образложење извршења програмског буџета,
6. Извештај о учинку на унапређењу родне равноправности,
7. Годишњи извештај о учинку програма.

Члан 16.
Одлука садржи – Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 2023. годину.

Члан 17.
Одлуку о консолидованом завршном рачуну Градске општине Звездара за 2023. годину доставити Секретаријату за 

финансије Града Београда.

Члан 18.
Одлуку о консолидованом завршном рачуну Градске општине Звездара за 2023. годину објавити у „Службеном листу 

Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара 
XI број 011-1-13, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу члана 200. став 1. тачка 11, 
члана 537. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. закон и 5/15, 44/18, 95/18, 
91/19, 109/21) и члана 19. Статута Градске општине Звездара („Службени лист Града Београда”, број 124/19 – пречишћен 
текст) донела је

ОДЛУКУ
O УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 

ЗВЕЗДАРА У ЛИКВИДАЦИЈИ” ЗА ПЕРИОД ОД 1. ЈАНУАРА 2023. ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНЕ

Члан 1.
Усваја се Годишњи ликвидациони извештај Јавног предузећа „Пословни простор Звездара у ликвидацији”, Неродимска 

број 2, Београд (за период од 1. јануара 2023. до 31. децембра 2023. године), матични број 06049770, ПИБ 100007042, који је 
поднео ликвидациони управник.

Члан 2.
Годишњи ликвидациони извештај из члана 1. и ову одлуку регистровати и објавити у складу са законом којим се уређује 

регистрација привредних субјеката, а одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 011-1-16, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.
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Скупштина Градске општине Звездара, на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон и 47/18 и 111/21), члана 33. и члана 34. 
Закона о рачуноводству („Службени гласник РС”, бр. 62/13, 30/18, 73/19 , 44/21  и  др. закони ) и члана 19. Статута Градске 
општине Звездара („Службени лист Града Београда”, број 124/19 – пречишћен текст) донела је

ОДЛУКУ

О УСВАЈАЊУ РЕДОВНОГ ГОДИШЊЕГ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОСЛОВНИ 
ПРОСТОР ЗВЕЗДАРА У ЛИКВИДАЦИЈИ” ЗА 2023. ГОДИНУ СА СТАЊЕМ НА ДАН 31.ДЕЦЕМБРА.2023. ГОДИНЕ

Члан 1.
Усваја се Редован годишњи финансијски извештај Јавног предузећа „Пословни простор Звездара у ликвидацији”, Београд, 

Неродимска број 2, матични број 06049770, ПИБ 100007042,  за 2023. годину, са стањем на дан 31.децембра. 2023. године.

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 011-1-17, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу  чл. 22 и 69. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 65. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа 
Спортски центар „Олимп − Звездара” („Службени лист Града Београда”, број 94/16), члана 56. Статута ЈП СЦ „Олимп − 
Звездара” („Службени лист Града Београда”, бр. 107/16 и 128/18) и члана 19. Статута Градске општине Звездара („Службени 
лист Града Београда”, број 124/19 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ОДЛУКУ  НАДЗОРНОГ ОДБОРА О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЦЕ-
НАМА УСЛУГА ЗАКУПА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА И ПОСТАВЉАЊУ РЕКЛАМА И ИЗДАВАЊА РЕКЛАМНОГ 

ПРОСТОРА У ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „ОЛИМП − ЗВЕЗДАРА”

Даје се сагласност на одлуку  Надзорног одбора Јавног предузећа Спортски центар „Олимп − Звездара” о изменама и до-
пунама Одлуке о ценама услуга закупа пословног простора и постављању реклама и издавања рекламног простора у Јавном 
предузећу Спортски центар „Олимп − Звездара”, број 180-3, 19. априла 2024. године.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара 
XI број 011-1-18, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу члана 21. Закона о јавним 
предузећима  („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 29. Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног предузећа  
Спортски центар „Олимп − Звездара” („Службени лист Града Београда”, број 94/16) и члана 19. Статута Градске општине 
Звездара („Службени лист Града Београда”, број 124/19 – пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ИЗ РЕДА ОСНИВАЧА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  СПОРТ-

СКИ ЦЕНТАР „ОЛИМП − ЗВЕЗДАРА”

I. Утврђује се престанак функције члану Надзорног одбора из реда оснивача Јавног предузећа Спортски центар „Олимп − 
Звездара” Милени Бабић због подношења оставке.
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II.  Члану Надзорног одбора из реда оснивача функција престаје са  21. јуном 2024. године.
III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара 
XI број 011 -1- 19, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара на седници одраној 1. јула 2024. године, на основу чл. 16, 17. и 18. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), чл. 26. и 27. Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног предузећа 
Спортски центар „Олимп − Звездара” („Службени лист Града Београда”, број 94/16) и чл. 19. Статута Градске општине Звез-
дара („Службени лист Града Београда”,  број 124/19 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ

О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ИЗ РЕДА ОСНИВАЧА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКИ 
ЦЕНТАР „ОЛИМП − ЗВЕЗДАРА”

I.  Именује се члан Надзорног одбора из реда оснивача Јавног предузећа Спортски центар „Олимп − Звездара” др Сини-
ша Перић, доктор туристичких наука. 

II. Члан Надзорног одбора из реда оснивача именује се на период од четири године.
III.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара 
XI број 011 -1- 20, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу чл. 19. и 29. Статута Градске 
општине Звездара („Службени лист Града Београда”, број 124/19 – пречишћен текст)  донела је

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О РЕОРГАНИЗАЦИЈИ ЈП СЦ „ОЛИМП − 
ЗВЕЗДАРА”

Именује се Радна група за израду нацрта одлуке о реорганизацији ЈП СЦ „Олимп − Звездара” из јавног предузећа у ус-
танову физичке културе. 

У  радну групу  се именују за чланове:
– Мићо Танасијевић, одборник Скупштине Градске општине Звездара,
– Дејан Лазић, одборник Скупштине Градске општине Звездара,
– Јована Ницовић, одборник Скупштине Градске општине Звездара,
– Радојица Сворцан, одборник Скупштине Градске општине Звездара,
– Небојша Младеновић, одборник Скупштине Градске општине Звездара.
Задатак радне групе  је да припреми нацрт одлуке којом се Јавно предузеће Спортски центар „Олимп − Звездара” тран-

сформише из јавног предузећа у установу физичке културе у складу са Законом о јавним службама и достави Већу градске 
општине ради утврђивања предлога одлуке за Скупштину.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Звездара 
XI број 011-1-21, 1. јула 2024. године

                   Председник 
Александар  Ерор, с. р.
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СТAРИ ГРAД

Скупштинa Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeдници oдржаној  1. јула 2024. гoдинe, нa oснoву чл. 15. и 35. 
Статута Градске општине Стари град („Службени лист Града Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 94/16, 
75/17, 105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/23), а у вези са одредбама чл. 43. и 46. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23) и члана 32. Зaкoнa о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), на предлог Већа Градске општине 
Стари град, доноси

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2025. И 2026. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања буџета Градске општине Стари град регулисани су законским прописима и Одлуком о утврђивању 

обима средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно град-
ским општинама у 2024. години и овом одлуком.

Члан 2.
Укупни приходи и примања буџета у 2024. години утврђују се у износу од 496.395.815 динара и чине их: приходи из 

буџета у износу од 467.165.293 динара утврђених Одлуком о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и град-
ских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама у 2024. години – извор финан-
сирања 01, приходи од меморандумских ставки за рефундацију расхода у износу од 250.000 динара – извор финансирања 
03, приходи од продаје роба и услуга (сопствени приходи) индиректног корисника буџетских средстава Установе културе 
„Пароброд” у износу од 5.010.000 динара – извор финансирања 04, донације од међународних организација у износу од 
1.457.842 – извор 06, трансфери од других нивоа власти у износу од 6.650.574 динара – извор финансирања 07, примања од 
продаје финанасијске имовине (отплата стамбених кредита) у износу од 2.000.000 динара – извор финансирања 12, прене-
тих средстава из претходне године у укупном износу од 3.479.813 динара – извор финансирања 13, неутрошених средстава 
донација, помоћи и трансфера из ранијих година у износу од 5.428.602 – извор 15 и неутрошених средстава трансфера од 
других нивоа власти од 4.953.691 динара – извор 17.

Наведени приходи и примања представљају обим средстава за финансирање јавних расхода.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издваја се износ од 50.000 динара.
У текућу буџетску резерву издваја се износ од 50.000 динара. О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве 

одлучује председник градске општине Стари град у складу са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/212, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19,72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23).

Члан 4.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Стари град утврђују се у следећим износима:

ТАБЕЛА 1.

О П И С Шифра економске 
класификације

СРЕДСТВА буџета                     
планирана за период                        
I−XII  2024. године

1 2 3

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА

I  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3 + 7 + 8 + 9) 496.395.815

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  (А + Б) 7 480.533.709

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА – Извор 01  (A) 7a 467.165.293
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A.  ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 467.165.293

1. Порез на доходак 711 201.988.460

           – Порез на зараде 711111 184.488.460

           – Порез на прих. од самостал.делатности 711121/22/23 17.500.000

2. Порез на имовину 713 160.436.416

           – Порез на имовину од физичких/правних лица 713121/22 120.353.000

           – Порез на пренос апсолутних права 713421/23/26 40.083.416

3. Локалне  комуналне таксе 714/716/741 23.100.000

           – Ком. такса за коришћ.реклам.паноа 714431 1.100.000

           – Ком. такса за држ. мотор. и друм. возила 714513 3.500.000

           – Ком. такса за држ. кућних и егз. жив. 714571 500.000

           – Ком. такса за држ. кућних и егз. жив. 714576 500.000

           – Ком. такса за истицање фирме на посл. простору 716111 13.500.000

           – Ком. такса за коришћ. прост. на јав. површинама 741531 2.400.000

           – Ком. такса за заузеће јав. површ. грађ. материјалом 741535 1.600.000

4. Накнаде за коришћење јавних површина 714565/66/67 27.590.417

5. Накнада за заштиту и унапређ. жив. средине 714562 6.000.000

6. Камате 741151 1.500.000

7. Приходи од продаје добара и услуга 742 5.050.000

           – Административне таксе
           – Приходи органа

742251
742351                                               

5.000.000
50.000

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 500.000

           – Приходи од новчаних казни 743351 0

           – Приходи од прекршајних налога 743353 500.000

9. Мешовити и неодређени приходи 745 40.000.000

           – Остали приходи у корист нивоа општина 745151 40.000.000

10. Меморандумске ставке 772 1.000.000

           – Меморандумске ставке за рефунд. расх. из прет. године 772114 1.000.000

Б.  ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ (73 + 744 + 745 + 77) 13.368.416

1. Донације и трансфери 73 8.108.416

          – Текуће донације од међународних организација (извор 06) 732151 1.457.842

          – Текући трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733150 6.650.574

          – Капитални трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733250 0
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2. Мешовити и неодређени приходи (сопствени приход) УК „Пароброд” (извор 04) 745151 5.010.000

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 250.000

         – Меморандумске ставке за рефундацију расхода (извор 03) – УК „Пароброд” 772114 250.000

ПРИМАЊА (8 + 9 + 3) 15.862.106

4. Примања од продаје финансијске имовине (извор 12)                             
          – Примања од отплате кредита у корист нив. општина                            921651 2.000.000

5. Нераспоређени вишак прихода и примања  из ранијих година (извор 13) 321311 3.479.813

6. Неутрошених средстава донација, помоћи и трансфера из ранијих година (извор 15) 311710 5.428.602

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти(извор 17) 311710 4.953.691

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4 + 5 + 6) 496.395.815

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 488.071.867

    1.1. Расходи за запослене 41 280.082.513

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 191.136.248

    1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 141.015

    1.4. Донације и трансфери 46 10.099.240

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 2.871.809

    1.6. Остали расходи 48 3.641.042

    1.7. Средства резерве 49 100.000

2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 8.323.948

3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0

РАЧУН  ФИНАНСИРАЊА   

III  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ УМАЊЕНЕ ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА  

1. Примања по основу отплате кредита 92 2.000.000

2. Износ датих кредита    62 0

IV  РАЗЛИКА  (1 - 2) 92 - 62 2.000.000

V  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ – СУФИЦИТ 7 - (4 + 5) -15.862.106

Примарни дефицит – суфицит (7 + 8 - 7411) - (4 + 
5 - 44) -17.221.091

Укупни фискални резултат   

VI  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ  V + IV  -13.862.106

VII  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (IV - VI) = - V  15.862.106

               
Члан 5.

Исказани буџетски дефицит у износу од 15.862.106 динара финансира се из примања од продаје финансијске имовине 
– отплата стамбених кредита (извор 12) у износу од 2.000.000 динара, пренетих средстава из претходних година (извор 13) 
у износу од 3.479.813 динара, неутрошена средства донација, помоћи и трансф. из ранијих година (извор 15) у износу од 
5.428.602 динара и неутрошена средства трансфера од других нивоа власти (извор 17) у износу од 4.953.691 динар.

Укључивањем наведених примања у износима из става 2. овог члана, исказани приходи и примања буџета за 2024. годи-
ну су у равнотежи са исказаним расходима и издацима.
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Члан 6.
Издаци буџета по основним наменама распоређују се у следећим износима:
 
ТАБЕЛА 2.

Економска класификација Врста издатака СРЕДСТВА БУЏЕТА ПЛАНИРАНА ЗА ПЕРИОД I–
XII 2024. ГОДИНЕ

1 2 3

41  Расходи за запослене

411 Плате, накнаде и додаци за запослене 230.778.875

412 Социјални допринос послодавца 34.724.482

413 Накнаде у натури 948.000

414 Социјална давања запосленим 3.800.774

415 Накнаде за запослене 2.570.400

416 Посебни расходи 7.259.982

                                                                                        Укупно 41: 280.082.513

42  Коришћење роба и услуга

421 Стални трошкови 65.302.341

422 Трошкови пословних путовања 980.611

423 Услуге по уговорима 68.765.235

424 Специјализоване услуге 42.077.938

425 Текуће поправке и одржавање 5.565.119

426 Материјал 8.445.004

                                                       Укупно 42: 191.136.248

44  Отплата камата и пратећи трошкови задуживања

444 Пратећи трошкови задуживања 141.015

                                                       Укупно 44: 141.015

46  Дотације и трансфери

463 Трансфери осталим нивоима власти 9.099.240

465 Остале дотације и трансфери 1.000.000

                                                         Укупно 46: 10.099.240

47  Права из социјалног осигурања

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.871.809

                                                         Укупно 47: 2.871.809

48   Остали расходи

481 Дотације невладиним организацијама 1.505.147

482 Остали порези 260.264

483 Новчане казне по решењу судова 1.875.631

                                                        Укупно 48: 3.641.042

49  Административни трансфери

499 Средства резерве 100.000

                                                         Укупно 49: 100.000

51  Основна средства

512 Машине и опрема 8.323.948

                                                         Укупно 51: 8.323.948

 Укупни расходи:    496.395.815
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ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 11.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске 

општине Стари град и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 12.
Надлежна организациона јединица за послове буџета и 

финансија непосредно врши контролу законитости, рацио-
налности и наменског коришћења средстава распоређених 
директним и индиректним корисницима буџета.

Ако се контролом утврди да се средства не користе за-
конито, наменски и рационално надлежна организациона 
јединица за послове буџета и финансија неће извршити по-
днете налоге за плаћање.

Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев 
за плаћање доставе надлежној организационој јединици за 
послове буџета и финансија документацију на основу које се 
врши финансирање њихових издатака.

Корисници средстава буџета који одређени расход извр-
шавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су 
да измирење тог расхода прво врше из прихода из других 
извора.

Члан 13.
Корисник буџетских средстава којима је оснивач Град-

ска општина Стари Град (Установа културе Стари град 
„Пароброд”) доставља годишњи програм пословања са фи-
нансијским планом надлежној организационој јединици за 
послове буџета и финансија у складу са буџетским календа-
ром и добијеним смерницама.

Скупштина градске општине, након доношења Одлуке о 
буџету, даје сагласност на годишње програме корисника из 
претходног става.

Годишњи програм пословања са финансијским планом 
корисника буџета мора бити усаглашен са одредбама Од-
луке о буџету. Годишњи програм пословања доносе органи 
управљања корисника, одређени општим актима установе. 
Kорисници буџета који не донесу Годишњи програм посло-
вања са финансијским планом или на који сагласност није 
далa Скупштина градске општине, до доношења годишњег 
програма усаглашеног са одредбама Одлуке о буџету, корис-
те средства највише до укупног износа средстава утврђеног 
програмом за претходну годину.

Члан 14.
У оквиру распоређених средстава у члану 7. ове одлуке, 

наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.

Буџетски корисници могу користити средства распо-
ређена овом одлуком само за намене за које су им по њихо-
вом захтеву та средства одобрена.

Члан 15.
У року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 

директни буџетски корисници у обавези су да донесу го-
дишњи финансијски план, на који сагласност даје Веће Град-
ске општине Стари град.

Члан 16.
Распоред остварених прихода и примања буџета врши 

се тромесечним плановима за извршење буџета које доноси 
надлежна организациона јединица за послове буџета и фи-
нансија, а директни и индирикетни корисници могу вршити 
плаћање до висине тромесечних квота које су им додељене.

Члан 17.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком 

вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23).

Члан 18.
Наменска примања увећавају се за износ наменских 

трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Ре-
публике или донација од правних и физичких лица.

Акт о промени висине апропријација, као и акт о преу-
зимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац 
буџета.

За износ ових средстава надлежна организациона једи-
ница за послове буџета и финансија ће на основу тог акта 
отворити одговарајуће апропријације за извршавање расхо-
да по том основу.

Члан 19.
Председник градске општине Стари град може донети 

одлуку о промени износа апропријација и пренос апро-
пријације у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 
92/23).

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
градске општине Стари град доноси одлуку да се износ ап-
ропријације који није могуће користити пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољним обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава и става 2. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене законом.

Члан 20.
Средства градске општине могу се до њиховог коначног 

коришћења депонавати у банкама под условима и на начин 
прописан посебним законима. Одлуку о депоновању доноси 
председник градске општине.

Члан 21.
Погрешно уплаћени приходи или више уплаћени при-

ходи враћају се на терет тих прихода решењем председника 
градске општине, ако другим прописом није другачије ре-
гулисано.

Члан 22.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јав-

ним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 91/19 и 92/23).

Члан 23.
У буџетској 2024. години обрачун исплата плата, као и 

награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџету 
Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник РС”, 
број 92/23).
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Члан 24.
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом Градске општине 

Стари град за 2024. годину, износи:
– запослени на неодређено време 121, 
– запослени на одређено време 22.

Члан 25.
Надлежна организациона јединица за послове буџета и финансија обавезна је да редовно прати извршење буџета и нај-

мање два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног периода, доставља извештај 
Већу Градске општине Стари град.

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Веће Градске општине Стари град усваја и доставља 
извештај Скупштини Градске општине Стари град.

Члан 26.
Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда редовно ће се достављати извештај о оствареним приходима 

и извршеним расходима за 2024. годину.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 27.
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Управи за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе Града 

Београда и објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Члан 28.
Ова одлука се објављује у „Службеном листу Града Београда” и ступа на снагу 1. јула 2024. године.                           .  

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-399/2024, 1. јула 2024. године

                    Председник
Душан Петрић, с. р.

Скупштина Градске општине Стари град у Београду, на седници одржаној 1. јула 2024. године, на основу члана 35. Ста-
тута Градске општине Стари град („Службени лист Грaдa Бeoгрaдa”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 94/16, 75/17, 
105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/2023), а у вези са одредбама чл. 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/18, 95/18 – др. закон, 86/19 
– др. закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 123/21 – др. закон и 92/2023), усваја    

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ

Кадровским планом је утврђен постојећи број службеника и намештеника у Градској општини Стари град, 30. јуна 2024. 
године, као и потребан број службеника и намештеника за 2024. годину.

ЗАПОСЛЕНИ У УПРАВИ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

СТАРИ ГРАД

Број систематизованих 
радних места по важећем 

правилнику

ИЗВРШИОЦИ НА  НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

Постојећи број на дан 
30. 6. 2024.

Планирани број на дан 
31. 12. 2024. Разлика 

Службеници 

Службеници на положају

Прва група положаја 1 1 1 0

Друга група положаја 1 1 1 0

Службеници и звања

Самостални саветник 34 31 34 -3

Саветник 34 25 34 -9

Млађи саветник 8 6 8 -2

Сарадник 4 4 4 0
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Млађи сарадник 3 1 3 -2

Виши референт 28 21 28 -7

Референт 1 0 1 -1

Млађи референт 0 0 0 0

Намештеници 

Прве врсте 0 0 0 0

Друге врсте 0 0 0 0

Треће  врсте 0 0 0 0

Четврте врсте 4 1 4 -3

Пете врсте 5 4 5 -1

ЗАПОСЛЕНИ У У 
УПРАВИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД

Број систематизованих 
радних места по важећем 
правилнику

ПРИПРАВНИЦИ 

Постојећи број на дан 
30. 6. 2024.

Планирани број на дан 
31. 12. 2024. Разлика 

Самостални саветник 

Саветник 

Млађи саветник 0 1 -1

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт

Референт 

ЗАПОС-
ЛЕНИ У 
УПРАВИ 
ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ 
СТАРИ 

ГРАД

Број систе-
матизова-

них радних 
места по 
важећем 

правилнику

ИЗВРШИОЦИ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

Укупно 
постојећи 

број на 
дан 30. 6. 

2024.

Укупно 
планирани 
број на дан 
31.12.2024.

Разли-
ка 

КАБИНЕТ ПРЕДСЕДНИКА ЗАМЕНА СЛУЖБЕНИКА НА МИ-
РОВАЊУ РАДНОГ ОДНОСА

Постојећи 
број на 

дан 30. 6. 
2024.

Планирани 
број на дан 
31. 12. 2024.

Разли-
ка 

Постојећи 
број на дан 
30. 6. 2024.

Планирани 
број на дан 
31. 12. 2024. 

Разли-
ка 

Помоћник 
председника 
за област 
примарне 
здраствене 
заштите, 
заштите 
животне 
средине и 
социјалне 
заштите 

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Помоћник 
председника 
за област 
економског 
развоја, 
урбанизма, 
омладинске 
политике и 
спорта 

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Самостални 
саветник 2 1 2 0 0 0 0 1 2 -1

Саветник 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0

Млађи са-
ветник 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сарадник 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Млађи са-
радник 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Виши рефе-
рент 1 1 1 0 1 1 0 2 2 0

Референт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Кадровским планом утврђен је и постојећи број  ангажованих лица по уговорима ван радног односа  30. јуна 2024. годи-
не, као и потребан број  ангажованих лица по уговорима ван радног односа за 2024. годину.

 
Назив органа Постојећи број на дан 30. 6. 2024. године Планирани број на дан 31. 12. 2024. године Разлика

Управа градске општине 
Стари град 9 9 0

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-400/2024, 1. јула 2024. године

                    Председник
Душан Петрић, с. р.

Скупштинa Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeдници oдржаној 1. јула 2024. гoдинe, на основу члана 35. став 
1. тачка 12а. Статута Градске општине Стари град („Службени лист Града Београда”, бр. 4/2014 – други пречишћен текст, 
25/15, 94/16, 75/17, 105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/23), а у вези са одредбама члана 18. став 1. тачка 6. Статута Установе 
културе Градске општине Стари град „Пароброд” („Службени лист Града Београда”, бр. 21/10, 64/13, 133/16, 105/18, 7/21 и 
108/21) и члaнa 15. Одлуке о оснивању Установе културе Градске општине Стари град „Пароброд” („Службени лист Града 
Београда”, бр. 8/10, 43/13, 94/16, 91/18 и 142/20), донела је

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА РАДА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТА-

РИ ГРАД „ПАРОБРОД”  ЗА 2024. ГОДИНУ

Даје се сагласност на Предлог програма рада Установе културе Градске општине Стари град „Пароброд” за 2024. годину, 
број 263/24 од 25. јуна 2024. године, који је Одлуком број 264/24 усвојио Управни одбор Установе културе „Пароброд”, на 
седници одржаној 25. јуна 2024. године.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-401/2024, 1. јула 2024. године

                    Председник
Душан Петрић, с. р.

Скупштинa Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeдници oдржаној 1. јула 2024. гoдинe, на основу члана 35. став 1. 
тачка 12а. Статута Градске општине Стари град („Службени лист Града Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 
94/16, 75/17, 105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/23), а у вези са одредбама члана 18. став 1. тачка 7. Статута Установе културе 
Градске општине Стари град „Пароброд” („Службени лист Града Београда”, бр. 21/10, 64/13, 133/16, 105/18, 7/21 и 108/21) и 
члaнa 15. Одлуке о оснивању Установе културе Градске општине Стари град „Пароброд” („Службени лист Града Београда”, 
бр. 8/10, 43/13, 94/16, 91/18 и 142/20), донела је

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ПОСЛОВАЊА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД „ПАРОБРОД”  ЗА 2024. ГОДИНУ

Даје се сагласност на Предлог финансијског плана пословања Установе културе Градске општине Стари град „Пароброд” 
за 2024. годину, број 265/24 од 25. јуна 2024. године, који је Одлуком број 266/24 усвојио Управни одбор Установе културе 
„Пароброд”, на седници одржаној 25. јуна 2024. године.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Стари град
I-01 број 020-402/2024, 1. јула 2024. године

                    Председник
Душан Петрић, с. р.
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